




















Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave FERRAMENTA
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade
Preço
Unit.

449 FERRAMENTA - ALICATE CRIMPAR RJ45/RJ11 REFORCADO UN 89,90

78250 FERRAMENTA - ALICATE DE CORTE DIAGONAL DE 6" UN 48,14

78251 FERRAMENTA - ALICATE DE GASISTA (PRESSAO)10" UN 42,50

87547 FERRAMENTA - ALICATE PARA MOLDE DE SOLDA EXOTERMICA Z201 UN 99,90

44118 FERRAMENTA - ALICATE PRENSA TERMINAL RJ11/12/45 VONDER UN 60,10

20 FERRAMENTA - ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 8" VONDER UN 27,16

2499
FERRAMENTA - ALICATE VOLTIMETRO AMPERIMETRO DIGITAL CATEGORIA III 600V
302

UN 495,80

2498
FERRAMENTA - ALICATE VOLTIMETRO AMPERIMETRO DIGITAL CATEGORIA IV 300V
303

UN 845,10

4130 FERRAMENTA - ALMOTOLIA DE METAL COM ALCA BICO RIGIDO BREMEN UN 39,59

7206 FERRAMENTA - ARCO DE SERRA MANUAL AJUSTAVEL COM LAMINA SPARTA UN 15,72

4127 FERRAMENTA - BALDE DE CHAPA METALICA PARA ARGAMASSA 10L UN 15,81

4126 FERRAMENTA - BALDE DE PLASTICO 12 LITROS UN 14,90

5709
FERRAMENTA - BANCADA PARA MARCENEIRO PROFISSIONAL DE 1,60x0,55x0,90cm
C/ 02 MORSAS E 01 GAVETA - SB 132 MADEIRA NATURAL

UN 732,80

19720 FERRAMENTA - BROCA ACO RAPIDO PARA METAL DE 7/8”- VONDER-5338078000 UN 70,22

71662 FERRAMENTA - BROCA CHATA PARA MADEIRA 1.1/4"x150mm - TRAMONTINA UN 10,27

12390
FERRAMENTA - BROCA COROA DIAMANTADA SERRA COPO PERFURATRIZ
200x370mm M-22

UN 346,63

26123
FERRAMENTA - BROCA DE WIDEA 8x300mm PARA CONCRETO COM ENCAIXE SDS
PLUS - MTX-710389

UN 56,60

2232 FERRAMENTA - BROCA DE WIDIA 3/16" PARA CONCRETO/ALVENARIA UN 6,38

4036 FERRAMENTA - BROCA DE WIDIA 5/16" PARA CONCRETO/ALVENARIA UN 8,02

2241 FERRAMENTA - BROCA DE WIDIA 5/8" PARA CONCRETO/ALVENARIA UN 30,94

28543 FERRAMENTA - BROCA PARA ACO HSS 6,30x101mm - TRAMONTINA-43141182 UN 5,62

5118 FERRAMENTA - BROCA PARA PERFURACAO COROA WIDIA 2.1/2" UN 699,00

12389
FERRAMENTA - BROCA PARA PERFURADOR DE SOLO VULCAN 5200102 80x12cm
ACO

UN 122,13

52225 FERRAMENTA - BROCA PARA PERFURAR O SOLO 80x15cm - VULCAN-5200103 UN 160,23

62662 FERRAMENTA - BROCA PARA PERFURAR SOLO VULCAN 5200106 80x30cm UN 165,73

55151 FERRAMENTA - BROXA DE CAIACAO 1197-3 TIGRE UN 27,90

46121 FERRAMENTA - BROXA DE CAIACAO RETANGULAR 15cm ATLAS UN 9,90

4124 FERRAMENTA - CARRINHO DE MAO CHAPA DE ACO 46 LITROS RODA DE BORRACHA UN 206,10

4125 FERRAMENTA - CARRINHO DE MAO COM CACAMBA EXTRAFORTE 65 LITROS CINZA UN 192,00

12757 FERRAMENTA - CAVADEIRA ARTICULADA COM 2 CABOS UN 77,30

7215 FERRAMENTA - CAVADEIRA DE BOLA COM LAMINA UN 100,81

7214 FERRAMENTA - CHAVE DE FENDA 1/8"x 5" UN 6,01

23 FERRAMENTA - CHAVE DE FENDA 5/16"x 8" VONDER UN 5,73

28595 FERRAMENTA - CHAVE DE GRIFO 36" MODELO AMERICANO ROBUST UN 259,04



Código Descrição Unidade
Preço
Unit.

31052 FERRAMENTA - CHAVE INGLESA 10" VONDER UN 26,99

12758 FERRAMENTA - COLHER DE PEDREIRO TAMANHO 8" TRAMONTINA UN 11,93

12759 FERRAMENTA - DESEMPENADEIRA DE ACO LISA/DENTADA 270x120mm RAYCO UN 36,09

62165
FERRAMENTA - DISCO DE SERRA VIDEA PARA MADEIRA SERRAMAX DE 7. 1/4 POL. E
36 DENTES - STAMACO-2055

UN 39,90

12760 FERRAMENTA - ENXADA 2.1/2" TARZA COM CABO UN 37,99

7218 FERRAMENTA - ENXADAO 2 LIBRAS COM CABO VONDER UN 32,00

7221
FERRAMENTA - ESCADA EXTENSIVEL FIBRA DE VIDRO VAZADA ESCAFORT 20
DEGRAUS 6,99X10,80M

UN 1.274,99

45146
FERRAMENTA - ESCADA PINTOR 7 DEGRAUS + GANCHO 1 POSICAO ALT. 230cm W
BERTOLO

UN 384,05

13110 FERRAMENTA - ESCADA PINTOR MADEIRA 6 DEGRAUS WBERTOLO UN 163,77

45140 FERRAMENTA - ESCADA PINTOR MADEIRA 8 DEGRAUS UN 270,56

45141
FERRAMENTA - ESCADA PINTOR PN 110 DUPLA ALUMINIO 3,30m 10 DEGRAUS
ALULEV

UN 519,00

45142
FERRAMENTA - ESCADA TESOURA DUPLO ACESSO 12 DEGRAUS UTEIS 3,75M TF-12
COGUMELO

UN 810,00

7320 FERRAMENTA - ESCOVA COM CERDAS DE NYLON VONDER UN 16,05

3330 FERRAMENTA - ESCOVA DE ACO 3 FIEIRAS COM CABO UN 4,52

6275 FERRAMENTA - ESCOVA DE ACO 6 FIEIRAS SEM CABO TIGRE UN 9,54

30 FERRAMENTA - ESCOVA DE LATAO 4 CARREIRAS CLEMARA 46 UN 19,00

70581
FERRAMENTA - ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2" BOSCH 850W 127V COM 3
DISCOS GWS850

UN 616,80

12396
FERRAMENTA - EXTENSOR PARA BROCA DE PERFURADOR DE SOLO KAWASHIMA
80cm ACO

UN 48,90

12765 FERRAMENTA - FIO DE PRUMO 400gr - THOMPSON-679 UN 22,91

7222 FERRAMENTA - FOICE DE ACO COM CABO UN 42,68

26 FERRAMENTA - FORMAO CHANFRADO 3/4" TRAMONTINA UN 24,90

15513 FERRAMENTA - FURADEIRA IMPACTO BOSCH 3/8" 450W 127v UN 161,41

12761 FERRAMENTA - GARFO (FORCADO) 10 DENTES COM CABO UN 94,90

4123 FERRAMENTA - GIRICA (CACAMBA PNEUS) 112 LITROS UN 283,90

50011
FERRAMENTA - LIXADOR MANUAL DE BORRACHA-TAMANHO GRANDE GERA-
PLASTICO

UN 29,90

54035 FERRAMENTA - LIXADOR MANUAL DE BORRACHA-TAMANHO PEQUENO WORKER UN 18,25

8562 FERRAMENTA - MACARICO IMPERMEABILIZADOR C/ PILOTO 10m UN 69,99

38011 FERRAMENTA - MACHADINHA COM CABO E UNHA UN 19,35

7227 FERRAMENTA - MACHADO COM CABO 1,5kg VONDER UN 100,03

38016 FERRAMENTA - MACHADO COM CABO 4,5kg UN 41,67

12762 FERRAMENTA - MARRETA ACO OITAVADO COM CABO 1 QUILO TRAMONTINA UN 219,00

19 FERRAMENTA - MARTELO TIPO UNHA 25" UN 27,74

31050 FERRAMENTA - METRO ARTICULADO 2,0m com 6 REGUAS DE MADEIRA UN 30,98

4128 FERRAMENTA - PA DE BICO 3 EM Y COM CABO UN 52,90

36991 FERRAMENTA - PA DE BICO 4 TARZA COM CABO E MANOPLA UN 52,90

6760 FERRAMENTA - PALHA DE ACO No. 2 GROSSA UN 1,60

21 FERRAMENTA - PE DE CABRA EM ACO COM 60cm TRAMONTINA UN 84,90



Código Descrição Unidade
Preço
Unit.

452 FERRAMENTA - PENEIRA DE MADEIRA E TELA PARA SAIBRO/AREIA 55cm UN 15,00

29
FERRAMENTA - PICARETA DE ACO CARBONO COM CABO 90cm ESTREITA
TRAMONTINA

UN 89,90

12764 FERRAMENTA - PICARETA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA 90cm VERMELHA UN 64,99

13129 FERRAMENTA - PINCEL 2 1/2" TIGRE UN 16,90

13124 FERRAMENTA - PINCEL 2" TIGRE UN 5,90

13126 FERRAMENTA - PINCEL 3" TIGRE UN 33,90

13127 FERRAMENTA - PINCEL DUPLO FILAMENTO 4" TIGRE UN 28,00

65208 FERRAMENTA - PLAINA MANUAL PARA MADEIRA NUMERO 4 VONDER UN 118,66

7229 FERRAMENTA - PONTEIRO DE ACO PARA DESBASTE COM EMPUNHADURA 10"x3/4" UN 13,84

7233 FERRAMENTA - REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 x 1" UN 27,90

82521 FERRAMENTA - RODO PARA CHAO COM CABO DE MADEIRA TIPO GARI UN 41,00

13122 FERRAMENTA - ROLO DE LA DE CARNEIRO PARA PINTURA 1318 23cm UN 30,39

13119 FERRAMENTA - ROLO ESPUMA PARA PINTURA 1341 5cm UN 3,90

13116 FERRAMENTA - ROLO ESPUMA PARA PINTURA 1343 9cm UN 7,60

13120 FERRAMENTA - ROLO ESPUMA PARA PINTURA 23cm UN 20,99

13121 FERRAMENTA - ROLO MULTIUSO PARA PINTURA ROLOFLEX 15cm UN 17,07

13117 FERRAMENTA - ROLO PARA PINTURA TEXTURA 23cm MODELO 110 ATLAS UN 35,90

65209 FERRAMENTA - SERRA CIRCULAR MAKITA-MADEIRA-714 110V UN 697,18

38010 FERRAMENTA - SERRA CURVA PARA PODA DE VEGETACAO UN 35,60

6209 FERRAMENTA - SERRA MARMORE MAKITA 1450W 3 DISCOS UN 319,91

7236 FERRAMENTA - SERROTE CURVO PARA PODA DE ARVORES 12" UN 30,89

24 FERRAMENTA - SERROTE DE ACO 18" RAMADA DIAMANTE UN 21,52

42206
FERRAMENTA - TALHA ELETRICA 350/700KG 220V 12m COM TROLEY ELETRICO
PAT700 ACM TOOLS

UN 2.969,92

4129 FERRAMENTA - TALHADEIRA DE ACO 25cm UN 62,39

12766 FERRAMENTA - TALHADEIRA DE ACO CHATA DE 5/16x12" 809022 MOMFORT UN 10,98

7184 FERRAMENTA - TESOURA PARA GRAMA TRAMONTINA UN 32,99

7238 FERRAMENTA - TESOURAO PARA CORTE DE CABOS DE ACO UN 484,79

25 FERRAMENTA - TORNO FERRO FORJADO PARA BANCADA No.4 UN 780,96

13131 FERRAMENTA - TRINCHA DUPLA 573 4" TIGRE UN 27,90

46136 FERRAMENTA - TRINCHA TIGRE 185 1" UN 7,90

46138 FERRAMENTA - TRINCHA TIGRE 185 3/4" UN 29,00

46137 FERRAMENTA - TRINCHA TIGRE 713 2" UN 6,55

18224 FERRAMENTA - VASSOURA PIACAVA 2410 UN 10,07

15 FERRAMENTA - VASSOURA PIACAVA QUADRADA GRANDE 120cm UN 43,68

23694 FERRAMENTAS - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI) H 0,35

Listados 106 insumos

Página 1



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave FIBRA OPTICA - TESTADOR DE CABO CAT-5 CAT-6 LAN RJ11
RJ45 PAINEL COM LED
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

33019 FIBRA OPTICA - TESTADOR DE CABO CAT-5 CAT-6 LAN RJ11 RJ45 PAINEL COM LED UN 23,38

Listados 1 insumos
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Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave PUNCH
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

2559 RACK - ALICATE PUNCH DOWN MP-110 UN 77,50

Listados 1 insumos
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Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave IRWIN
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

7818 CONJUNTO BROCAS ACO RAPIDO IRWIN 13 PECAS UN 109,99

Listados 1 insumos
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Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave DISCO DIAMANTADO STAMACO
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

37128 DISCO DIAMANTADO STAMACO 105mm FURO 20mm UN 34,02

Listados 1 insumos
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(https://www.santeconline.com.br/)

 (https://www.santeconline.com.br/carrinho)
0

Olá, o que você procura hoje? 

Santec (https://www.santeconline.com.br) 

/  Ferramentas Manuais (https://www.santeconline.com.br/index.php?route=product/category&path=_437_20) 

/ 

JOGO DE CHAVE FIXA 6 a 22mm c/ 8 PEÇAS 152769 MTX

JOGO DE CHAVE FIXA 6 a 22mm c/ 8 PEÇAS 152769 MTX
MARCA: MTX (HTTPS://WWW.SANTECONLINE.COM.BR/MTX)

REF. 37543

DISPONIBILIDADE: PRONTA ENTREGA

R$ 42,49
 (https://api.whatsapp.com/send?phone=5519982509503)





PREÇOS EXCLUSIVOS PARA A VENDA ONLINE. NÃO SENDO VÁLIDOS PARA AS LOJAS
FÍSICAS.

  Mais formas de pagamento

CALCULE O FRETE Não sei meu CEP (http://www.buscacep.correios.com.br/sistemas/buscacep/buscaCepEndereco.cfm)

ou R$ 40,37 à vista 5%

Jogo de Chaves Fixas contém 08 peças produzidas em aço cromo-vanádio, oferecendo maior resistência e durabilidade. Possui

acabamento cromado e revestimento níquel-cromo polido. Também conhecida como chave de boca, é indicada para montagem

e desmontagem de conexões de rosca.

CLIQUE PARA COMPRAR

Quantidade

1



1

Quantidade

CEP Consultar

DETALHES DO PRODUTO

Jogo composto por 08 peças de medidas: 6x7 - 8x9 - 10x11 - 12x13 - 14x15 - 16x17 - 18x19 -
20x22mm
Feitas em aço cromo-vanádio
Dureza do aço: 45HRc
Norma DIN 3113

Cadastre seu e-mail para receber nossas
promoções e novidades

Digite seu Digite seu e ENVIAR

INSTITUCIONAL

Quem Somos (https://www.santeconline.com.br/index.php?route=information/information&information_id=1)

Política de Entrega (https://www.santeconline.com.br/index.php?route=information/information&information_id=2)

Política de Privacidade (https://www.santeconline.com.br/index.php?route=information/information&information_id=3)

Política de Trocas e Devoluções (https://www.santeconline.com.br/index.php?

information/information&information_id=4)

Mapa do Site (https://www.santeconline.com.br/mapa-do-site)

 (https://api.whatsapp.com/send?phone=5519982509503)

















As hastes das chaves de fenda são testadas em máquinas de ensaio específicas, para verificar o perfeito balanço entre resistência mecânica
e dureza 

Cabos injetados com material de alta resistência 
Os dimensionais das pontas são verificados com gabaritos-padrão, calibrados e certificados 

As ferramentas são produzidas e testadas conforme normas específicas 

Conteúdo do Jogo 
Ponteira ponta chata 1/8x3" 
Ponteira ponta chata 3/16x3" 
Ponteira ponta chata 1/4x3" 
Ponteira ponta cruzada 1/8x3" 
Ponteira ponta cruzada 3/16x3" 
Ponteira ponta cruzada 1/4x3"

 Avaliações 

Avaliação Geral


Você comprou este produto na
Kalunga?
Compartilhe sua opinião com a gente.

Avaliar esse Produto

Avaliação: 5,0 de 5 estrelas ( 1 avaliação )

5 Estrelas

4 Estrelas

3 Estrelas

2 Estrelas

1 Estrelas

Opiniões dos Clientes

Avaliação:



Muito Bom

Bom produto, tem qualidade e a entrega muito rápida.

Wouney da Costa Ferreira - 11/07/2020

Esta avaliação foi útil?   Sim 0   Não 0

 Compartilhar 

   

Institucional

Sobre a Kalunga
Lojas Kalunga
Assessoria de Imprensa
Revista Kalunga
Mapa do Site
Kalunga Copy&Print
Serviços Kalunga
Trabalhe Conosco
Fale Conosco

Dúvidas

Como funciona a loja
Dúvidas sobre cadastro
Preços e pagamento na loja virtual
Acompanhamento, alteração e entrega
dos pedidos
Devolução e troca
Segurança
Nota Fiscal Eletrônica
Produtos por Download
Política de Privacidade

Redes Sociais

 Facebook

 Twitter

 Instagram

 Youtube
 Linkedin

Formas de Pagamento

Cartões de crédito: Visa,
MasterCard, Diners Club,
Hiper, American Express

Boleto bancário e
Pagamento Faturado

Débito Online: Itaú, Banco do
Brasil e Visa Electron

Certificados e Segurança

Certisign  Norton  Reclame Aqui  eBit

















Gênero: Unissex  
idade: recém-nascido  

Quantidade: 1

COMPRAR

SIMULADOR DE FRETE

 - CALCULAR

R$ 38,20
R$ 34,38 à vista com desconto Boleto - Yapay ou 1x de R$ 38,20 Sem juros

É  D O  S E U  G O S T O ?  E N T Ã O  V E J A  E S T E S  P R O D U T O S  S I M I L A R E S

      (1)

Trena de Fibra De Vidro Aberta
50mx13m Brasfort

R$ 51,09
R$ 45,98 à vista com desconto Boleto -

Yapay ou 2x de R$ 25,55 Sem juros

Kit 6 Trenas Color 3M x 16MM
Emborrachada 8BL Eda

R$ 75,12
R$ 67,61 à vista com desconto Boleto -

Yapay ou 3x de R$ 25,04 Sem juros

    

Trena Analógica 10KM
Roda Leeto

R$ 193
R$ 174,20 à vista com d

Yapay ou 11x de R$ 20

g h



































Comprar

R$ 8,30

A chave teste PYROMED® DT-01 é ideal para testar polos positivos em instalações elétricas e em redes
energizadas. Serve para medições de 12V a 250V, sendo que o condutor não precisa estar descascado,
basta apertar o botão. Além de tudo ela vem com um clip.

Receber alerta para preços
(https://www.tecplace.com.br/productalert/add/price/product_id/540/uenc/aHR0cHM6Ly93d3cudGVjcGxhY

 DESCRIÇÃO

CAIXAS TÉRMICAS E POLIURETANO (HTTPS://WWW.TECPLACE.COM.BR/CAIXAS-TERMICAS-
E-POLIURETANO.HTML)

+

TERMÔMETROS E TERMOHIGRÔMETROS
(HTTPS://WWW.TECPLACE.COM.BR/TERMOMETROS-E-TERMOHIGROMETROS.HTML)

+

DENSÍMETROS E REFRATÔMETROS (HTTPS://WWW.TECPLACE.COM.BR/DENSIMETROS-E-
REFRATOMETROS.HTML)

+

INSTRUMENTOS PARA MEDIÇÕES & ANÁLISES
(HTTPS://WWW.TECPLACE.COM.BR/INSTRUMENTOS-DE-MEDIC-O-E-ANALISE.HTML)

+

REFRIGERAÇÃO E AQUECIMENTO (HTTPS://WWW.TECPLACE.COM.BR/REFRIGERAC-
O.HTML)

+

SAÚDE & BEM ESTAR (HTTPS://WWW.TECPLACE.COM.BR/SAUDE.HTML) +

FALE CONOSCO

31 9.7152-2233

CNPJ:13.371.379/0001-98

Segunda - Sexta / 8h - 18h













































































Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave PORTA SANFONADA
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

20866 PORTA SANFONADA PVC PRATICA EASY LOCK 210x90cm CINZA ARAFORROS UN 107,90

Listados 1 insumos

Página 1



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave FECHADURA CILINDRICA
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

12515 FECHADURA CILINDRICA CROMADA PARA DIVISORIA SOPRANO UN 51,90

Listados 1 insumos
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Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave PERSIANA
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade
Preço
Unit.

87322
JANELA VENEZIANA DE CORRER ALUMINIO PINTADO BRANCO COM PERSIANA
INTEGRADA MANUAL LINHA 25 OGB

M2 396,72

28170 PERSIANA ALUMINIO DE ENROLAR M2 210,00

28400 PERSIANA HORIZONTAL 25mm M2 154,00

7034 PERSIANA HORIZONTAL ALUMINIO SLIM 16mm M2 115,20

1331 PERSIANA VERTICAL INTERNA PVC BRANCA M2 181,90

Listados 5 insumos
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Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave VIDRO MINI
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

39007 VIDRO MINI BOREAL 4mm M2 72,00

Listados 1 insumos

Página 1



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave MOLDURA ALUMINIO
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

11802 MOLDURA ALUMINIO A28 ANODIZADO 12cm PARA ESPELHO M 28,89

Listados 1 insumos

Página 1



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave ADESIVO JATEADO
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

63005 ADESIVO JATEADO PARA VIDRO M2 1,01

Listados 1 insumos
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Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave SUPORTE PARA CONDENSADOR
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

368231 SUPORTE PARA CONDENSADOR 500mm ATE 24.000BTU'S UN 43,00

368230 SUPORTE PARA CONDENSADOR ATE 12.000 BTU'S UN 43,00

Listados 2 insumos
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Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave POLICARBONATO
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade
Preço
Unit.

27771 ARANDELA EXTERNA FACHO DUPLO POLICARBONATO BRANCO BIVOLT PLASLUMI UN 45,00

70113 CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR 10mm CHAPA 2,10x6,0m M2 90,02

70104 CHAPA POLICARBONATO 6mm COMPACTO CRISTAL M2 387,35

70110 ESTRUTURA ALUMINIO PARA FIXACAO CHAPA POLICARBONATO 5mm M2 579,80

70106 FITA 3M 1,1mm PARA ADESAO POLICARBONATO A ESTRUTURA M 2,48

70105
FITA 3M DUPLA FACE VHB 12mmx20m PARA POLICARBONATO OU ESTRUTURAL
GLAZING

M 3,19

5041 LUMINARIA PUBLICA COM POLICARBONATO PRISMATICO 250W E40 LP30 UN 185,74

41119
TELHA POLICARBONATO ALVEOLAR BRONZE 10mm 2,10 x 6,00m COM
TRATAMENTO UV

M2 85,59

Listados 8 insumos
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Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

12211/ORSE
Fornecimento e instalção de toldo tipo bambinela em lona de laminado pvc Night & Day com fundo
blackout,anti-chama,anti-fungos, anti-mofo,anti-raios,UV e UVB, c/estrut. em tubo industrial chapa18 c/aplic.
de antiferrugem epoxi, acab. esmat. sintético

m2 165,00

10907/ORSE Tubo industrial, em aço, quadrado, dim 25 x 25 mm, e=3,17mm(1/8"), 2,127kg/m m 16,45
08851/ORSE Tubo industrial, em aço, quadrado, dim 50 x 50 mm, e=2,00mm, 4,476 kg/m m 33,50
10912/ORSE Tubo industrial, em aço, retangular, dim 100 x 50 mm, e=3,17mm(1/8"), 6,825kg/m m 50,16
 Total de Insumos 4 - Página 1 de 1   



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave ALUGUEL DE CACAMBA 48 HORAS
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

12334 ALUGUEL DE CACAMBA 48 HORAS UN 300,00

Listados 1 insumos

Página 1



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave ENTULHO EM CAMINHAO
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

8787 ENTULHO EM CAMINHAO CUSTO BOTA/FORA P/m3 M3 60,00

Listados 1 insumos

Página 1









portas antifurto com chave codificada, fechaduras anti-cópia, criar chaves mestras, etc. Como

você pode ver, os serviços que um chaveiro pode realizar são muitos e aqui você vai ver uma

lista dos serviços mais solicitados: 

Cópia de chave yale especial/dupla.

Abertura de portas residenciais.

Abertura de portas automotiva.

Troca de segredo.

Copia de chave pela peça.

Abertura de cadeados.

Chave de moto e carro.

Quanto custa contratar um chaveiro?

É um setor onde você pode encontrar serviços mais com variados preços. Se você deseja

economizar, o primeiro passo antes de contratar um chaveiro é comparar bem, porque nem

todos cobram o mesmo pelo mesmo trabalho. 

E para casos urgentes, é normal que o preço aumente, os chaveiros geralmente cobram taxas

extras nessas circunstâncias. 

De modo geral também existem tarifas especiais dependendo do horário. Normalmente, o preço

aumenta se você precisar de um serviço a partir das 8:00 da noite até às 8:00 da manhã. E o

mesmo vale para os feriados. 

Quanto custa contratar um chaveiro?

Depois de falar um pouco dos diferentes tipos de serviço, informamos alguns preços

aproximados que um chaveiro costuma cobrar.

Atualmente, o preço médio que um chaveiro pode cobrar varia de R$ 8,00 a R$ 200,00.

 (/)

O site Cronoshare utiliza cookies próprios e de terceiros para melhorar os nossos serviços e para lhe
mostrar publicidade. Se você continuar navegando, entendemos que aceita o uso deles. Você pode
modificar as configurações ou obter mais informações aqui. (/politica-cookies)

Aceitar









exemplo, quando perdemos as chaves. Nesse caso é importantíssimo a troca porque não

sabemos o que pode ter acontecido ou quem poderia ter acesso à nossa casa. 

Outro momento ideal para trocar a fechadura é quando começamos a perceber que o sistema

começa a falhar ou travar. É normal que o uso continuo desgaste a fechadura, e trocar-la a

tempo pode evitar muita dor de cabeça. 

E por ultimo e não menos importante seria trocar a fechadura nos casos de alugar ou comprar

uma casa nova. Nesses casos é altamente aconselhável a troca porque pode haver mais de

uma pessoa com a mesma chave; portanto, com a troca, nos sentimos mais seguros. 

Em qualquer caso se você está precisando trocar a fechadura da sua porta, o melhor a fazer é

contratar um chaveiro profissional (https://www.cronoshare.com.br/servicos/chaveiros?

launchwizard=1&utm_source=pricingguide&utm_medium=text&utm_campaign=cerrajero).

Somente um bom profissional pode assessorar-lhe sobre o melhor tipo de fechadura que seria

ideal para você. 

Preços de chaveiros 24h

Antes de tudo, é importante deixar claro que é impossível estabelecer um preço fixo. Mas

podemos oferecer alguns preços relacionados aos serviços de chaveiro 24h. 

 (/)







Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

00492/ORSE Canaleta plastica 20 x 10mm, com divisória ( ref.308 01, Pial Legrand ou similar) m 2,00
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

00505/ORSE Canaleta plastica 20 x 10mm, sem divisória (ref. 308 02, Pial Legrand ou similar) m 1,65
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

00506/ORSE Canaleta plastica 50 x 20mm, com divisória ( ref. 300 24, Pial Legrand ou similar) m 9,95
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

03659/ORSE Caixa 75 x 75 x 42 mm, sistema "X", de sobrepor p/ fixação em canaleta 20 x 10mm (ref. 891 48, Pial Legrand
ou similar) un 1,90

 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

03641/ORSE Cotovelo 90º p/ canaleta 20 x 10mm (ref.309 90 sistema "x", Pial Legrand ou similar) un 0,80
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

03643/ORSE Cotovelo externo p/ canaleta 20 x 10mm (ref.309 92 sistema "x", Pial Legrand ou similar) un 0,60
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

03642/ORSE Cotovelo interno p/ canaleta 20 x 10mm (ref.309 91 sistema "x", Pial Legrand ou similar) un 0,60
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

03652/ORSE Luva para canaleta 20 x 10mm (ref. 309 94 sistema "x", Pial Legrand ou similar) un 0,44
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

03645/ORSE Cotovelo externo p/ canaleta 50 x 20mm (ref.299 02 sistema "x", Pial Legrand ou similar) un 3,24
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

03644/ORSE Cotovelo interno p/ canaleta 50 x 20mm (ref.299 03 sistema "x", Pial Legrand ou similar) un 3,24
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

03655/ORSE Derivação em T para canaleta 50 x 20mm (ref.299 04 sistema "x", Pial Legrand ou similar ) un 9,70
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

03653/ORSE Luva para canaleta 50 x 20mm ( ref.299 05 sistema " x ", Pial Legrand ou similar) un 2,55
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

03657/ORSE Tampa de extremidade p/ canaleta 50 x 20mm (ref.299 00 sistema "x", Pial Legrand ou similar ) un 2,48
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

03632/ORSE Eletrocalha metálica perfurada 100 x 50 x 3000mm, peso, 1,47Kg/m, (ref.: mopa ou similar) un 35,00
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

03635/ORSE Eletrocalha metálica perfurada 200 x 100 x 3000mm, peso, 2,93Kg/m, (ref.: mopa ou similar) un 81,10
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

08311/ORSE Cruzeta 100 x 50 mm para eletrocalha perfurada metálica (ref.: mopa ou similar) un 20,85
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

04014/ORSE Curva de inversão 100 x 50 mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar) un 15,30
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

04018/ORSE Curva de inversão 200 x 100 mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar) un 41,20
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

12351/ORSE Curva horizontal 100 x 50 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 45° un 13,79
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

04217/ORSE Curva horizontal 100 x 50 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 90° un 16,36
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

03999/ORSE Curva horizontal 200 x 100 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 90° (ref.: mopa ou similar) un 24,20
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

04011/ORSE Curva vertical 100 x 50 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 90° (ref.: mopa ou similar) un 43,40
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

04005/ORSE Curva vertical 200 x 100 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 90° (ref.: mopa ou similar) un 37,00
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

04040/ORSE Desvio à direita 100 x 50mm para eletrocalha metálica (ref. mopa ou similar) un 19,00
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

04042/ORSE Desvio à direita 200 x 100mm para eletrocalha metálica (ref. mopa ou similar) un 31,86
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

04049/ORSE Desvio à esquerda 100 x 50mm para eletrocalha metálica (ref. mopa ou similar) un 18,00
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

04051/ORSE Desvio à esquerda 200 x 100mm para eletrocalha metálica (ref. mopa ou similar) un 35,25
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

04032/ORSE Emenda interna 100 x 50 mm com base lisa perfurada para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar) un 2,30
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

04037/ORSE Emenda interna 200 x 100 mm com base lisa perfurada para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar) un 4,99
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

06913/ORSE Flange 100 x 50mm para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar) un 7,85
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

04107/ORSE Flange 200 x 100mm para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar) un 9,30
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

04078/ORSE Redução concêntrica 200 x 100 x 100mm para eletrocalha metálica (ref. mopa ou similar) un 16,99
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

04057/ORSE Redução à direita 200 x 100 x 100mm para eletrocalha metálica (ref. mopa ou similar) un 57,00
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

04065/ORSE Redução à esquerda 200 x 100 x 100mm para eletrocalha metálica (ref. mopa ou similar) un 57,00
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

03638/ORSE Suporte vertical 100 x 100 mm para fixação de eletrocalha metálica ( ref.: Mopa ou similar) un 3,70
03637/ORSE Suporte vertical 100 x 50 mm para fixação de eletrocalha metálica ( ref.: Mopa ou similar) un 2,50
03639/ORSE Suporte vertical 150 x 50 mm para fixação de eletrocalha metálica ( ref.: Mopa ou similar) un 2,99
03640/ORSE Suporte vertical 200 x 100 mm para fixação de eletrocalha metálica ( ref.: Mopa ou similar) un 5,35
13377/ORSE Suporte vertical 200 x 150 mm para fixação de eletrocalha metálica ( ref.: Mopa ou similar) un 13,64
08955/ORSE Suporte vertical 75 x 50 mm para fixação de eletrocalha metálica ( ref.: Mopa ou similar) un 2,23
03980/ORSE Suporte vertical 100 x 75 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar) un 4,00
13318/ORSE Suporte vertical 150 x 150 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar) un 10,12
03981/ORSE Suporte vertical 150 x 75/100 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar) un 4,70
04112/ORSE Suporte vertical 50 x 50mm para fixação de eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar) un 1,99
 Total de Insumos 10 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

04095/ORSE Tê horizontal 100 x 50 mm para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar) un 15,99
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

12158/ORSE Tê horizontal 200 x 100 mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar) un 48,28
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

04086/ORSE Tê vertical 100 x 50 mm para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar) un 22,50
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

12159/ORSE Tê vertical 200 x 100 mm para eletrocalha metálica (ref.: mopa ou similar) un 42,56
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

13369/ORSE Caixa metálica com tomada 10A 250V para perfilado e fixação un 17,00
03631/ORSE Cantoneira "ZZ" para fixação de perfilado, ref. Mopa ou similar un 1,80
10044/ORSE Emenda externa, para perfilado tipo "I", 38 x 38 mm, ref. CKP 116 ou similar un 1,45
10045/ORSE Emenda externa, para perfilado tipo "X", 38 x 38 mm, ref. CKP 119 ou similar un 1,96
03625/ORSE Gancho curto para perfilado, ref. Mopa ou similar un 1,65
03626/ORSE Gancho longo para perfilado, ref. Mopa ou similar un 2,30
12352/ORSE Junção interna tipo "I" para perfilado, ref. Mopa ou similar un 1,75
03630/ORSE Junção interna tipo "L" para perfilado, ref. Mopa ou similar un 2,80
03628/ORSE Junção interna tipo "T" para perfilado, ref. Mopa ou simila un 3,20
03629/ORSE Junção interna tipo "X" para perfilado, ref. Mopa ou similar un 4,50
13395/ORSE Luminária aberta prismática de acrílico incolor 22'' E40/E27 com gancho para perfilado un 144,90
04193/ORSE Perfilado metálico perfurado 100x50x3000mm ref. Mopa ou similar un 35,00
03624/ORSE Perfilado metálico perfurado 38 x 38 x 6000mm, chapa 16, Mopa ou similar un 55,75
 Total de Insumos 20 - Página 1 de 2    Avançar » 



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

39029/SINAPI Perfilado perfurado duplo 38 x 76 mm, chapa 22 m 10,61
39028/SINAPI Perfilado perfurado simples 38 x 38 mm, chapa 22 m 6,18
10047/ORSE Perfilado, pré-zincado a fogo, perfurado 38 x 38 x 6000mm un 24,46
13378/ORSE Saída para perfilado 38x38mm (ref. mopa ou similar) un 2,10
10046/ORSE Sapata externa 4 furos para perfilado, 38 x 38 mm, ref. CKP 131 ou similar un 3,18
09860/ORSE Tampa de encaixe 38mm para perfilado m 6,31
 Total de Insumos 20 - Página 2 de 2 « Retornar   





















Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

10160/ORSE Régua (filtro de linha) com 12 tomadas un 48,60
04886/ORSE Régua (filtro de linha) com 2 tomadas un 18,17
04885/ORSE Régua (filtro de linha) com 4 tomadas un 19,08
01969/ORSE Régua (filtro de linha) com 5 tomadas 2p+t un 19,50
11042/ORSE Régua (filtro de linha) com 6 tomadas 2p+t un 23,00
06766/ORSE Régua (filtro de linha) com 8 tomadas 2P+T un 21,15
 Total de Insumos 6 - Página 1 de 1   



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave eletroduto galvanizado nbr
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

3030 ELETRODUTO GALVANIZADO NBR 5597 15mm 1/2" (1,146kg/m) M 15,09

1566 ELETRODUTO GALVANIZADO NBR 5597 20mm 3/4" (1,472kg/m) M 17,18

1567 ELETRODUTO GALVANIZADO NBR 5597 25mm 1" (2,178kg/m) M 25,03

4048 ELETRODUTO GALVANIZADO NBR 5597 50mm 2" (4,603kg/m) M 45,99

515 ELETRODUTO GALVANIZADO NBR 5598 100mm 4" (11,185kg/m) M 101,25

1519 ELETRODUTO GALVANIZADO NBR 5598 125mm 5" (14,700kg/m) M 141,60

1523 ELETRODUTO GALVANIZADO NBR 5598 150mm 6" (17,733kg/m) M 154,00

5073 ELETRODUTO GALVANIZADO NBR 5598 32mm 1.1/4"(2,812kg/un) M 33,04

5219 ELETRODUTO GALVANIZADO NBR 5598 40mm 1.1/2" (3,590kg/m) M 39,83

1035 ELETRODUTO GALVANIZADO NBR 5598 65mm 2.1/2" (6,430kg/m) M 59,66

517 ELETRODUTO GALVANIZADO NBR 5598 80mm 3" (8,380kg/m) M 83,75

Listados 11 insumos

Página 1







Kit Vedação Para Condulete 3/4"
MODELO: ELETRIK SKU:  780466

Tramontina

  () Preço correspondente a loja: Dicico Ipiranga.
O preço pode alterar ao modificar a cidade de entrega ou loja de retirada

 

R$ 21,90 PEÇ

Quantidade

1

(/dicico-
br)

(/dicico-br/myaccount/login)

(/dicico-

br/cart/)

0

  Voltar para Material Elétrico (/dicico-br/category/cat910003/Material-Elétrico)

Selecione a Loja da sua Região:
Dicico Ipiranga

Televendas 0300 763 4622 (tel:0300 763 4622)

SAC 0300 763 4622 (tel:0300 763 4622)



O que está procurando?

Avalie-nos







Kit Vedação Para Condulete 1"
MODELO: ELETRIK SKU:  780467

Tramontina

  () Preço correspondente a loja: Dicico Ipiranga.
O preço pode alterar ao modificar a cidade de entrega ou loja de retirada

 

R$ 22,90 PEÇ

Quantidade

1

Adicionar ao carrinho
Adicionar à minha lista (/dicico-br/myaccount/login?fromExp=false&successUrl=/product/780467/Kit Vedação Para Condulete 1)

(/dicico-
br)

(/dicico-br/myaccount/login)

(/dicico-

br/cart/)

0

  Voltar para Material Elétrico (/dicico-br/category/cat910003/Material-Elétrico)



O que está procurando?

Avalie-nos



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - SEMOBI
Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES

28/04/2020 - Página: 6/28

Obs.:VALORES REFERENCIAIS APRESENTADOS EM REALInsumos da Tabela de Custos Referenciais

955301 - TABELA CUSTOS LABOR/CT-UFES PADRÃO DER FEVEREIRO/2020(LS=157,27;
BDI=0%)

Tabela :

Órgão Cliente : DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO BDI : 0 %

Leis Sociais : 157,27 %

Categoria: Material

PreçoUnd.Código Descrição

0290 DIVERSOS (CONTINUACAO)
029028 CILINDRO DE GAS DE COZINHA 45 KG UN 566,67
029050 DUREPOX (250G) UN 18,78
029093 PARAF. INOX SEXT. M6X45MM, BUCHA N.8, ARRUELA 1/4" UN 1,41
029094 FIXADOR UNIV SPDA ESTANH TEL-5024 P/CABO 16 A 70MM UN 19,44
0293 DIVERSOS
029337 SELANTE A BASE DE POLIURETANO SIKAFLEX UNIVERSAL OU EQUIVALENTE

(CARTUCHO COM 300ML)
UN 34,81

03 INSUMOS DE ACABAMENTOS - CIVIL
0301 ESQUADRIAS DE MADEIRA - ANGELIM PEDRA
030106 ALIZAR / GUARNICAO EM MAD DE LEI 5.0 X 1.5 CM M 8,00
030152 PORTA MADEIRA DE LEI LISA MEDIA SARRAFEADA ESP.30MM 0.80 X 1.80M P/

PINTURA
UN 159,00

030172 MARCO MAD LEI 15X3CM BAT 0.90X2.10M ANGELIM PEDRA UN 163,50
030173 MARCO MAD LEI 15X3CM BAT 0.60X2.10M ANGELIM PEDRA UN 142,13
030174 MARCO MAD LEI 15X3CM BAT 0.70X2.10M ANGELIM PEDRA UN 142,13
030175 MARCO MAD LEI 15X3CM BAT 0.80X2.10M ANGELIM PEDRA UN 142,13
030191 MARCO EM MADEIRA DE LEI 15 X 3 CM M 36,08
0302 ESQUADRIAS DE MADEIRA (CONT.)
030202 PORTA EM COMPENSADO LISA LEVE COLMEIA ESP.35MM,0.7X2.1M P/PINT. UN 114,67
030210 PORTA MADEIRA DE LEI LISA MEDIA SARRAFEADA ESP 30 MM 0.6X2.1M P/

PINTURA
UN 136,40

030211 PORTA MADEIRA DE LEI LISA MEDIA SARRAFEADA ESP 30 MM 0.7X2.1M P/
PINTURA

UN 136,40

030212 PORTA MADEIRA DE LEI LISA MEDIA SARRAFEADA ESP 30 MM 0.8X2.1M P/
PINTURA

UN 136,40

030213 PORTA MADEIRA DE LEI LISA MEDIA SARRAFEADA ESP 30 MM 0.9X2.1M P/
PINTURA

UN 168,80

030217 PORTA EM MADEIRA DE LEI LISA MEDIA SARRAFEADA P/ PINTURA 0.60 X 1.80M UN 159,00
030233 PORTA MADEIRA DE LEI LISA MEDIA SARRAFEADA ESP 30MM P/ PINTURA 0.80 X

1.60 M
UN 159,00

030257 PORTA DE VENEZIANA EM MADEIRA DE LEI, 0.7 X 2.10M UN 552,20
030261 PORTA DE VENEZIANA EM MADEIRA DE LEI, 0.60 X 2.10M UN 505,56
030263 PORTA DE VENEZIANA EM MADEIRA DE LEI 0.80 X 2.10M UN 606,80
0303 ESQUADRIAS DE MADEIRA (CONT.)
030358 ALIZAR / GUARNICAO EM MAD DE LEI 7X1.5CM M 9,67
0304 ESQUADRIAS DE MADEIRA (CONT.)
030460 PORTA MADEIRA DE LEI LISA MEDIA SARRAFEADA ESP 30MM P/ PINTURA 0.60 X

1.60M
UN 159,00

030496 ALIZAR / GUARNICAO EM MAD DE LEI 5X2.5CM M 14,44
0306 ESQUADRIAS DE MADEIRA (CONT.)
030665 CAIXILHO MAD LEI 9X3CM P/ JANELA - ANGELIM PEDRA M 21,73
030675 PORTA MAD LEI LISA MEDIA SARRAFEADA 30MM 0.70 X 2.10M C/VISOR 0.40 X

0.60M
UN 259,00

030676 PORTA MAD LEI LISA MEDIA SARRAFEADA 30MM 0.80 X 2.10M C/ VISOR 0.40 X
0.60M

UN 259,00

030677 PORTA MAD LEI LISA MEDIA SARRAFEADA 30MM 0.90 X 2.10M C/ VISOR 0.40 X
0.60M

UN 328,33

0308 ESQUADRIAS METÁLICAS (CONT.)
030868 PORTA ABRIR VENEZIANA ALUM ANOD NATURAL LINHA 25/SUPREMA M2 541,78
0309 ESQUADRIAS METÁLICAS (CONT.)
030951 JANELA MAXIM-AR ALUMINIO ANOD. NATURAL LINHA 25/SUPREMA M2 245,47
0314 ESQUADRIAS METÁLICAS (CONT.)
031443 JANELA DE CORRER ALUMINIO ANOD. NATURAL LINHA 25/SUPREMA M2 321,86
0315 FERRAGENS PARA ESQUADRIAS
031507 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA UN 121,23
031508 FECHADURA COMPLETA PORTA EXTERNA UN 140,83
031511 TARGETA FIO REDONDO 3" UN 3,48
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038012 LIXA P/ FERRO Nº 100 K-246 225X275MM - NORTON OU EQUIVALENTE UN 2,21
038013 LIXA PARA MADEIRA/MASSA Nº 150 UN 0,64
038014 MASSA ACRILICA KG 4,17
038016 MASSA PARA MADEIRA KG 11,30
038017 MASSA A BASE DE PVA KG 2,52
038018 OLEO DE LINHACA KG 18,79
038021 PRIMER A BASE DE EPOXI L 53,11
038022 SILICONE - HIDROFUGANTE L 50,27
038024 TRINCHA 2" UN 4,81
038025 VERNIZ ACRILICO PARA CONCRETO L 14,25
038028 ZARCAO L 14,96
038029 REMOVEDOR L 31,57
038030 IMUNIZANTE PARA MADEIRA L 26,50
038051 VERNIZ FOSCO FILTRO SOLAR LINHA PREMIUM L 24,33
038088 VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE LINHA PREMIUM L 27,61
0385 PAISAGISMO
038509 GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA M2 6,80
038511 TERRA VEGETAL M3 61,00
0390 DIVERSOS
039002 PLACA DE OBRA - ADESIVADA COM IMPRESSÃO DIGITAL M2 165,50
039013 ACIDO MURIATICO L 7,83
039021 MASSA PLASTICA KG 14,48
039044 QUADRO DE GIZ/PINCEL LAMINADO MELAMINICO 3.95X1.29 UN 3.253,75
039072 PINTURA DE LETRAS EM PAREDE DIM.20X30 CM UN 23,00
039075 ESTRADO DE MADEIRA PADRÃO CASA GAS CONF PROJETO M2 491,93
039089 TRAVE P/ FUT SALAO 3,00X2,00M C/ RECUO FG D=3" UN 924,87
039090 POSTE VOLEIBOL FG D=2 1/2" C/ CARRETILHA E TAMPAO CJ 857,63
0391 DIVERSOS (CONTINUAÇÃO)
039113 REDE COM MALHA GROSSA PARA TRAVE DE FUTEBOL SALAO UN 141,68
039114 CESTA PARA ARO DE BASQUETE UN 30,84
039115 REDE VOLEIBOL MALHA GROSSA, LONA SUP. E INFERIOR UN 223,00
039123 CANTONEIRA ABAS IGUAIS DE FERRO ASTM A-36 - 1/8" X 1" X 1" M 5,62
039125 CANTONEIRA ABAS IGUAIS DE FERRO ASTM A-36 - 3/16" X 1.1/2" X 1.1/2" GALV. M 19,71
039165 CAIXA DE PRE-MOLDADO P/ AR CONDICIONADO 18.000 BTU UN 151,85
0394 DIVERSOS (CONTINUAÇÃO)
039402 QUADRO QUADRICULABRANCO P/ PINCEL DIM 3.00 X 1.50M UN 2.775,00
0395 DIVERSOS (CONTINUAÇÃO)
039515 ABRACADEIRA GUIA P/ MASTRO SIMPLES P/ 1 DESCIDA 1.1/2" - TEL-320 UN 8,21
0398 REVESTIMENTOS (PEDRAS NATURAIS) - CONTINUAÇÃO
039841 GRANITO CINZA ANDORINHA ESP 2CM POLIDO NAS DUAS FACES M2 235,54

04 INSUMOS DE ELETRICA
0401 POSTES
040102 POSTE CIRC.CONCRETO ALT.MONT.11M/300KG,PAD ESCELSA UN 1.033,07
040140 POSTE CIRCULAR DE CONCRETO 11M/600KG UN 1.556,23
040144 POSTE DT PADRAO TRIFASICO 16MM AEREO 63A H=7M/100DAN UN 1.490,50
0402 POSTE (CONT)
040211 MAO FRANCESA PLANA GALVANIZADA 32 X 726 MM UN 15,13
0403 DIVERSOS
040303 REDUÇÃO CONCÊNT ELETROC PERF "U" 200X150MM,ABA100 UN 34,86
040304 REDUÇÃO CONCÊNT ELETROC PERF "U" 300X150MM,ABA100 UN 43,75
040305 REDUÇÃO CONCÊNT ELETROC PERF "U" 400X150MM,ABA100 UN 53,74
040306 SUPORTE ANGULAR P/ELETROCALHA DE 400X100MM UN 9,71
0404 PARA RAIOS E ACESSORIOS
040401 CURVA 90º BARRA CHATA ALUM 7/8"X1/8"X300MM TEL 778 UN 6,45
0405 ISOLADORES E ESPACADORES
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047239 ARANDELA PROVA DE TEMPO 45º EM ALUM SILICIO, ACAB EPOXI CINZA (E-27) -

VISOR POLICARB. C/ GRADE
UN 318,17

0474 LUMINARIAS (CONT)
047467 LUM.FLUOR.2X16W,EMB,CAA01-E216 LUMICENTER COMPL UN 120,76
0475 APARELHOS ELETRICOS
047526 CAMPAINHA TIMBRE PIAL COD. 41277 OU SIMILAR UN 119,87
047527 CAMPAINHA TIPO PRATO PIAL COD. 41418 UN 627,55
047530 BOMBA CENTR MONOFASICA 110/220V 1/2CV REF: CAM W4C UN 661,63
047561 CHUVEIRO ELÉTRICO EM PVC - TIPO DUCHA UN 60,91
047566 BOMBA CENTRIFUGA TRIFASICA 2 CV - CAM W14 UN 1.178,43
047574 BOMBA CENTR TRIFASICA 220/380V 5CV REF CAM 620 TJM UN 2.740,19
0476 APARELHOS ELETRICOS - CONTINUAÇÃO
047633 BOMBA CENTR MONOFASICA 110/220V 1 CV REF: CAM W10 UN 1.046,04
047634 BOMBA CENTR MONOFASICA 110/220V 3/4CV REF: CAM W10 UN 996,75
0477 APARELHOS ELETRICOS - CONTINUAÇÃO
047795 CHUVEIRO PRESSMATIC ANT VANDALISMO 17125006 UN 600,05
0478 APARELHOS ELÉTRICOS - CONTINUAÇÃO
047855 DISP PROT CONTR SURTOS DPS BIPOLAR 275VCA COR 40KA UN 68,14
047862 CAIXA POLIPROPILENO EQUIP 180X150X90MM TEL 902 UN 147,69
0480 PARA-RAIOS E ACESSORIOS
048002 BASE EM ACO GALV P/ MASTROS 2" - 4 FUROS Ø8MM TEL-074 UN 68,12
048004 CONJ ESTAIAMENTO TIPO RIGIDO 1,5M CADA ESTAIS X 1.1/2" - TEL 440 UN 119,79
048015 CAIXA INSPECAO DO TERRA,PVC,DIÂM.30CM,TAMPA FERRO UN 94,05
048020 CONECTOR DE UMA DESCIDA PARA CABO 35MM2 UN 8,40
048035 HASTE TIPO COPPERWELD - 5/8"X2.4M UN 28,54
048036 CAPTOR C/ ROSCA ACO INOX Ø 3/4" X 350MM, TEL-036 UN 112,86
048038 ABRACADEIRA GUIA MASTRO REFORCADA P/ 1 DESCIDA 1.1/2" - TEL-340 UN 11,14
048041 PARA-RAIOS POLIMERICO 12KV - 10KA COM SUPORTE UN 140,18
048050 ABRACADEIRA GUIA P/ MASTRO REFORCADA P/ 1 DESCIDA 2" UN 12,46
048051 ABRACADEIRA GUIA P/ MASTRO SIMPLES P/1 DESCIDA 2" UN 8,32
048052 ABRACADEIRA TIPO CHUMBADOR P/ ELETRODUTO 2" UN 6,28
048053 CONECTOR MEDICAO EM BRONZE C/ 4 PARAFUSOS TEL-560 UN 18,41
048054 CONECTOR DE PRESSAO P/CABO DE COBRE DE 35 MM2 UN 5,58
048055 SUPORTE ISOLADOR P/APLICACAO EM QUINAS DE 90 GRAUS UN 20,64
048056 SUPORTE ISOLADOR C/ROLDANA P/APARAFUSAR C/CHAPA UN 8,50
048057 SUPORTE ISOLADOR REFORCADO P/APARAFUSAR C/CHAPA UN 9,64
048064 ABRACADEIRA GUIA P/ MASTRO REFORCADA P/ 1 DESCIDA 2" - TEL-350 UN 12,46
048067 FIXADOR TIPO ÕMEGA LATAO FURO 5.5MM P/ CABO 35MM2 UN 1,53
048070 PRESILHA PARA CABO DE COBRE DE 35MM2 - REF TEL 744 UN 1,12
048085 BASE EM ACO GALV P/ MASTROS 1.1/2" - 4 FUROS Ø8MM TEL-064 UN 57,85
0481 ELETROFERRAGENS
048120 ABRACADEIRA GUIA P/ MASTRO SIMPLES P/ 1 DESCIDA 2" - TEL-330 UN 8,32
048145 TAMPAO PARA ELETRODUTO 1", REF. TEL-5533 UN 5,33
048146 TERMINAL COMPRESSÃO COBRE ESTANHADO 50MM2 TEL 5150 UN 4,36
048149 MAO FRANCESA REFORCADA P/ ELETROCALHA 400MM UN 29,96
048150 TAMPA DE ENCAIXE P/ ELETROCALHA CH18, 400MM M 36,79
048151 TAMPA DE ENCAIXE P/ ELETROCALHA CH18, 300MM M 29,49
048152 TAMPA DE ENCAIXE P/ ELETROCALHA CH18, 150MM M 19,76
0483 DIVERSOS (CONTINUAÇÃO)
048316 BATERIA SELADA 12V 60AH UN 443,90
048340 CAIXA DE INSPECAO DE PVC Ø300X300MM - TEL-552 UN 33,63
048341 TAMPA REFORCADA EM FºFº C/ ESCOTILHA - TEL-536 UN 72,84
048342 ISOLADOR PORCELANA TIPO ROLDANA 80X80 MM P/ 2 CABOS - MARROM UN 6,36
048365 TERMINAL A COMPRESSAO TIPO OLHAL #70MM2 UN 3,93
048390 ELETROCALHA STANDARD PERFURADA S/ TAMPA 150X50MM - CH16 M 37,04
0484 ELETROFERRAGENS (BUCHAS.ARRUELAS. BRACADEIRAS)
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048444 PARAFUSO CAB QUADRADA ACO GALV 1020 16X300MM UN 17,90
048458 ABRACADEIRA TIPO D COM CUNHA P/ ELETRODUTO Ø 1" - TEL-095 UN 2,39
048474 TERMINAL CABO-BARRA EM LATÃO 2 X # 240 MM2 UN 140,23
0485 ELETROFERRAGENS (BUCHAS.ARRUELAS. BRACADEIRAS)
048502 BUCHA DE ALUMINIO FUNDIDO 3/4" UN 0,75
048503 BUCHA DE ALUMINIO FUNDIDO 1" UN 0,96
048505 BUCHA DE ALUMINIO FUNDIDO 1 1/2" UN 1,84
048506 BUCHA DE ALUMINIO FUNDIDO 2" UN 3,43
048508 BUCHA DE ALUMINIO FUNDIDO 3" UN 5,09
048510 BUCHA DE ALUMINIO FUNDIDO 4" UN 7,46
048512 BUCHA DE ALUMINIO FUNDIDO 6" UN 45,00
048516 ARRUELA DE ALUMINIO FUNDIDO 3/4" UN 0,45
048517 ARRUELA DE ALUMINIO FUNDIDO 1" UN 0,75
048519 ARRUELA DE ALUMINIO FUNDIDO 1 1/2" UN 1,39
048520 ARRUELA DE ALUMINIO FUNDIDO 2" UN 2,11
048522 ARRUELA DE ALUMINIO FUNDIDO 3" UN 4,71
048524 ARRUELA DE ALUMINIO FUNDIDO 4" UN 7,17
048525 ARRUELA DE ALUMINIO FUNDIDO 6" UN 24,03
048534 ABRACADEIRA TIPO "U" P/ FIXACAO ELETRODUTO 3/4" UN 0,31
048538 ABRACADEIRA ACO GALV TIPO U DIAM. 1.1/2" UN 0,71
048546 CABECOTE DE ACO GALVANIZADO DE 2.1/2" UN 14,68
048553 CABECOTE DE ENTRADA 1" EM ALUMINIO FUNDIDO UN 2,78
048556 ABRACADEIRA TIPO COPO 1" C/ PARAFUSO/BUCHA UN 1,53
048589 CABECOTE EM ACO GALVANIZADO DE 4" UN 24,44
0486 ELETROFERRAGENS (BUCHAS.ARRUELAS. BRACADEIRAS)
048604 CONJ PARAFUSO, PORCA E ARRUELA LATAO 3/16 X 1" UN 1,69
048605 CONJ PARAFUSO, PORCA E ARRUELA LATAO 1/4 X 1" UN 2,88
048606 CONJ PARAFUSO, PORCA E ARRUELA LATAO 5/16 X 11/4" UN 4,81
048607 CONJ PARAFUSO, PORCA E ARRUELA LATAO 3/8 X 11/2" UN 8,11
048634 TAMPA DE ENCAIXE P/ ELETROCALHA CH18, 200MM M 22,82
0487 PARA-RAIOS E ACESSORIOS (CONT.)
048701 BARRA CHATA EM ALUMINIO 7/8" X 1/8" X 3M (70MM2) TEL-711 M 8,05
048730 NIPLE DUPLO ACO GALVANIZADO BSP Ø 4" (100MM) UN 80,03
048744 CAPTOR C/ ROSCA LATAO CROM Ø 3/4" X 250MM, TEL-010 UN 58,65
048747 PARAFUSO M6X45MM, TEL-5346 UN 1,41
048763 CORDOALHA CHATA FLEX. 100X25MM 2 FUROS TEL 5701 UN 18,62
048772 ALICATE Z-201 UN 131,28
048782 TERMINAL AEREO H=25CM, DIM 5/16" - REF. TEL 024 UN 20,82
048784 CONJ ESTAIAMENTO TIPO RIGIDO 2M CADA ESTAIS X 2" - TEL-453 UN 147,66
048790 CAIXA ACO EQUIP POT 380X320X175MM - TEL-903 UN 349,62
048794 BARRA CHATA AÇO GALV. FOGO 7/8"X1/8"(3M) TEL-761 UN 27,52
0488 DIVERSOS (CONTINUACAO)
048860 TERMINAL CABO-BARRA EM LATÃO #  150 MM2 UN 14,26
0489 DIVERSOS (CONTINUAÇÃO)
048917 VERGALHAO DE ACO C/ ROSCA 1/4" P/ ELETROCALHA M 2,46
048986 ELETROCALHA STANDARD PERFURADA S/ TAMPA 200X100MM - CH16 M 53,71
048987 MAO FRANCESA REFORCADA P/ ELETROCALHA 300MM UN 24,70
048988 ELETROCALHA STANDARD PERFURADA S/ TAMPA 400X100MM - CH16 M 90,20
0490 DIVERSOS - CONTINUAÇÃO
049002 PARAFUSO CAB QUADRADA ACO GALV 1020 16 X 200 MM UN 12,16
049064 SAIDA HORIZONTAL P/ ELETRODUTO 3/4" UN 1,84
049072 TERMINAL CABO-BARRA EM LATÃO # 240 MM2 UN 21,44
0491 DIVERSOS - CONTINUAÇÃO
049101 CRUZETA DE MADEIRA P/ POSTE 90 X 135 X 2400MM UN 340,67
049104 PORCA QUADRADA DIAM. 16MM UN 1,66
049112 TERMINAL CABO-BARRA EM LATÃO #  300 MM2 UN 23,96
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049791 MAO FRANCESA 38X38MM SIMPLES P/ ELETROCALHA 200MM UN 7,13
0498 DIVERSOS (CONTINUAÇÃO)
049803 TERMINAL CABO-BARRA EM LATÃO #  6 MM2 UN 2,40
049804 TERMINAL CABO-BARRA EM LATÃO #  16 MM2 UN 3,04
049805 TERMINAL CABO-BARRA EM LATÃO #  50 MM2 UN 4,87
049806 TERMINAL CABO-BARRA EM LATÃO # 70 MM2 UN 4,91
049807 TERMINAL CABO-BARRA EM LATÃO # 95 MM2 UN 8,55
049809 TERMINAL CABO-BARRA EM LATÃO #  120 MM2 UN 13,61
049811 TERMINAL CABO-BARRA EM LATÃO #  185 MM2 UN 17,98
049812 TERMINAL CABO-BARRA EM LATÃO 2 X  # 185 MM2 UN 133,90
049818 ARRUELA LISA EM LATAO 1/4" UN 0,67
049860 ACIONADOR MANUAL DE ALARME ENDERECAVEL TP QUEBRA VIDRO UN 115,57
049861 SAÍDA HORIZONTAL P/ ELETRODUTO Ø 2" UN 3,14
049897 CINTA CIRCULAR ACO GALVANIZADO 200MM UN 30,56
0499 DIVERSOS (CONT.)
049905 SUPORTE P/ TRANSFORMADOR EM LIGA DE ALUMINIO P/ POSTE CONCRETO

CIRCULAR - 225MM
UN 149,33

049959 TERMINAL CABO-BARRA EM LATAO 2X # 300MM2 UN 189,93

05 INSUMOS DE REDE LOGICA / TELEFONIA/ CFTV/ SOM
0501 CABOS E CONEXOES
050128 CONECTOR RJ45 MACHO - PARA REDE DE DADOS UN 1,25
050163 PRENSA CABOS PARA ELETRODUTO 1/2" UN 3,91
050164 PRENSA CABOS PARA ELETRODUTO 1" UN 9,21
0510 TOMADAS
051008 ESPELHO 4X2" C/ 1 CONECTOR RJ-45 FEMEA CAT 5E UN 14,01
051015 TOMADA TELEFONE COM CONECTOR RJ11 UN 14,37
051016 TOMADA COAXIAL 75 OHMS PARA TV C/ ESPELHO 4X2" UN 12,81
0540 DIVERSOS
054003 TERMINAL COMPRESSÃO COBRE ESTANHADO 35MM TEL 5135 UN 3,11
054010 CONECTOR DE MEDICAO EM LATAO C/ 2 PARAFUSOS TEL-562 UN 19,53

06 INSUMOS DE HIDRAULICA
0601 TUBOS (CONCRETO)
060101 TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAM. 30CM - PS1 M 36,14
060104 TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAM. 20CM - PS1 M 27,15
0602 TUBOS (CONCRETO-CONT.)
060241 BUJAO DE ACO GALVANIZADO 2 1/2" UN 10,30
060242 BUJAO DE ACO GALVANIZADO 3" UN 34,49
060243 BUJAO DE ACO GALVANIZADO 4" UN 66,92
0604 TUBOS (AÇO GALVANIZADO E CONEXÕES)
060406 LUVA DE REDUCAO ACO GALV 4X2 1/2" UN 98,21
060443 NIPLE DUPLO ACO GALVANIZADO BSP Ø 2.1/2" (65MM) UN 25,51
0605 TUBOS (AÇO GALVANIZADO E CONEXÕES)
060501 TUBO DE ACO GALVANIZADO 21,30 X 2,25MM (1/2") LEVE M 10,56
060502 TUBO DE ACO GALVANIZADO 26,90 X 2,25MM (3/4") LEVE M 13,35
060503 TUBO DE ACO GALVANIZADO 33,40 X 2,65MM (1") LEVE M 18,63
060504 TUBO DE ACO GALVANIZADO 42,40 X 2,65MM (1 1/4") LEVE M 24,22
060505 TUBO DE ACO GALVANIZADO 48,30 X 3,00MM (1 1/2") LEVE M 30,56
060506 TUBO DE ACO GALVANIZADO 60,30 X 3,00MM (2") LEVE M 39,47
060507 TUBO DE ACO GALVANIZADO 76,10 X 3,35MM (2 1/2") LEVE M 53,27
060508 TUBO DE ACO GALVANIZADO 88,90 X 3,35MM (3") LEVE M 63,84
060509 TUBO DE ACO GALVANIZADO 114,30 X 3,75MM (4") LEVE M 88,50
0610 TUBOS (FERRO FUNDIDO E CONEXÕES)
061004 TUBO DE FERRO FUNDIDO DE 150MM M 325,84
0621 TUBOS (PVC RÍGIDO E CONEXÕES)
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Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

06659/ORSE Suporte para sinalizador em mastro PK 0860 (pára-raio) un 36,27
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

08243/ORSE Grampo de cobre tipo unha, para fixação de cabo de cobre nú, ref. TEL-0720, da Termotécnica un 0,90
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

11513/ORSE Caixa inspeção em poliamida 150x110x70mm, ref:TEL-541 ou similar (p/SPDA) un 61,15
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   





Qual de vocês, se quiser construir uma torre, primeiro não se assenta e calcula o preço, para ver se

tem dinheiro suficiente para completá-la?

Lucas 14:28
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Insumos

SIURB 01/2020 - São Paulo - Total: 3

CÓDIGO DESCRIÇÃO TIPO UNIDADE

VALOR NÃO

DESONERADO

VALOR

DESONERADO

58020 CONECTOR

PARA HASTE

TIPO

COPPERWELD

Material Un 33,36 33,36

57611 HASTE TIPO

COPPERWELD

ALTA

CAMADA -

3/4"X3,00M

Material Un 123,11 123,11

57610 HASTE TIPO

COPPERWELD

ALTA

CAMADA -

5/8"X3,00M

Material Un 98,33 98,33



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

09723/ORSE Tampa reforçada em ferro fundido d=300mm, c/escotilha quadrada e articulada, p/cx.aterramento, ref:TEL-536
ou similar (SPDA) un 114,22
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Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

09720/ORSE Conector cabo-haste em bronze natural para 2 cabos cobre de 16mm² a 70mm² com grampo "U" e porcas de
aço galv.Ref:TEL-580 ou similar un 29,99
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Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

09716/ORSE Conector paralelo de bronze com parafusos para cabo 35mm2, ref:TEL-731 ou similar (SPDA) Un 5,65
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

11379/ORSE Conector em latão tipo minigar para cabos 16 - 50 mm² (SPDA) un 19,47
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave TRANSFORMADOR - OLEO MINERAL PARA DISJUNTOR OU
TRANFORMADOR
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

599 TRANSFORMADOR - OLEO MINERAL PARA DISJUNTOR OU TRANFORMADOR L 32,60

Listados 1 insumos

Página 1























Informática

(https://www.jccabos.com.br/informatica)
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Network
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Splitter/Switch
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Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave CABO DE REDE RJ-45
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

54699 CABO DE REDE RJ-45 COM 10,0m UN 16,65

54698 CABO DE REDE RJ-45 COM 5,0m UN 18,90

Listados 2 insumos

Página 1



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

07532/ORSE Tomada dupla para telefone padrão Telebrás, 4"x4", inclusive RJ11, embutir, completa, ref.57140/072,
Tramontina ou similar un 20,85

 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

11098/ORSE Bandeja para rack 19", deslizante, perfurada, 400mm de profundidade un 140,40
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

06766/ORSE Régua (filtro de linha) com 8 tomadas 2P+T un 21,15
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

12114/ORSE Placa 4" x 2" para tomada rj-45 cat.6 - p/ 02 módulos un 1,99
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave CRIMPAGEM, CERTIFICACAO
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

37487 CRIMPAGEM, CERTIFICACAO E IDENTIFICACAO DOS CABOS UTP PT 15,00

Listados 1 insumos

Página 1



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave TOMADA RJ-45 CAT 5E CONJUNTO COM PLACA, SUPORTE E
MODULO ZEFFIA
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

2191 TOMADA RJ-45 CAT 5E CONJUNTO COM PLACA, SUPORTE E MODULO ZEFFIA UN 19,89

Listados 1 insumos

Página 1



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

07531/ORSE Tomada dupla para lógica RJ45, 4"x2", embutir, completa, ref.0605, Fame ou similar un 41,26
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave ACABAMENTO PARA VALVULA
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade
Preço
Unit.

9744
ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA 1.1/4" E 1.1/2" LUXO CROMADO
HYDRA

UN 90,93

65246
ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA BENEFIT 00184906 PARA PCD
DOCOL

UN 467,90

6100 ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA CROMADO LUXUS DOCOL UN 52,90

8652 ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA PARA PCD ECO CONFORTO HYDRA UN 261,01

43338 ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA SENSOR - DOCOL UN 1.602,02

Listados 5 insumos

Página 1





Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave PCD
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade
Preço
Unit.

65246 ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA BENEFIT 00184906 PARA PCD DOCOL UN 467,90

8652 ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA PARA PCD ECO CONFORTO HYDRA UN 261,01

25843
ACESSIBILIDADE - ALARME AUDIOVISUAL WIFI PARA BANHEIRO PCD MODELO
MILASSENTOS-01-1 SEM FIO COM 1 BOTOEIRA

UN 365,00

47594
ACESSIBILIDADE - ALARME PARA SANITARIO PCD AUDIOVISUAL SEM FIO (WIRELESS) -
1 BOTOEIRA Dni 4240

UN 153,90

8980 ACESSIBILIDADE - ASSENTO PARA VASO LINHA VOGUE CONFORTO PCD AP52 DECA UN 389,79

78848 ACESSIBILIDADE - BARRA DE APOIO PARA PCD CONFORT 2310 I 080 DECA UN 780,00

25829 ACESSIBILIDADE - SUPORTE PARA ESPELHO PCD COM BARRAS DE APOIO LATERAIS UN 499,97

Listados 7 insumos

Página 1



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave P.C.D.
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade
Preço
Unit.

42200
ELEVADOR P.C.D. - PERCURSO 3m - 2 PARADAS 8 PASSAGEIROS - ACABAMENTO
EM ACO INOX

UN 72.400,00

88920
ELEVADOR P.C.D. - PERCURSO 9m - 4 PARADAS 8 PASSAGEIROS - ACABAMENTO
EM ACO INOX

PR 150.200,00

3839 TORNEIRA ALAVANCA PARA P.C.D. 1173.C.CONFORTO DECA UN 531,66

65247
TORNEIRA ALAVANCA PARA P.C.D. AUTOMATICA BICA ALTA MOVEL NBR9050
CERTIVA

UN 91,44

8396 TORNEIRA ALAVANCA PARA P.C.D. AUTOMATICA BICA BAIXA NBR9050 CERTIVA UN 375,90

Listados 5 insumos

Página 1



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave GRELHA (RALO) FERRO FUNDIDO COM REQUADRO 20x20cm
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

3693 GRELHA (RALO) FERRO FUNDIDO COM REQUADRO 20x20cm UN 63,95

Listados 1 insumos

Página 1



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave TAMPA CEGA QUADRADA
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

43712 TAMPA CEGA QUADRADA BRANCA 150mm UN 9,49

43708 TAMPA CEGA QUADRADA EM INOX 150mm UN 4,49

Listados 2 insumos

Página 1



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave TAMPAO FERRO FUNDIDO PARA
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

6049 TAMPAO FERRO FUNDIDO PARA CAIXA DE GORDURA 30x30cm UN 52,78

Listados 1 insumos

Página 1





















Qual de vocês, se quiser construir uma torre, primeiro não se assenta e calcula o preço, para ver se tem

dinheiro suficiente para completá-la?

Lucas 14:28

Copyright © 2020 3f Ltda. Todos os direitos reservados.

CPOS 07/2020 de São Paulo - Total: 3

CÓDIGO DESCRIÇÃO TIPO UNIDADE

VALOR NÃO

DESONERADO

VALOR

DESONERADO

O.16.000.067043 Recarga de

extintor de

gás

carbônico

Material kg 9,95 9,95

O.16.000.067042 Recarga de

extintor de

pó químico

seco

Material kg 8,67 8,67

O.16.000.067044 Recarga de

extintor de

água

pressurizada

Material l 2,78 2,78



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

13177/ORSE Recarga de Extintor de pó químico seco (PQS), capacidade 4 kg ABC un 74,22
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

13178/ORSE Recarga de Extintor de pó químico seco (PQS), capacidade 6 kg ABC un 84,52
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave EXTINTOR PO QUIMICO
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

36877 EXTINTOR PO QUIMICO SECO 12kg ABC NBR 11716 UN 294,90

3269 EXTINTOR PO QUIMICO SECO 20kg ABC NBR 11716 UN 740,90

1772 EXTINTOR PO QUIMICO SECO 4kg ABC NBR 11716 UN 128,32

63010 EXTINTOR PO QUIMICO SECO 6kg ABC NBR 11716 UN 152,00

3274 EXTINTOR PO QUIMICO SECO 8kg ABC NBR 11716 UN 260,90

Listados 5 insumos

Página 1



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave SUPORTE DE PARADE PARA EXTINTOR
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

44112 SUPORTE DE PARADE PARA EXTINTOR UN 12,00

Listados 1 insumos

Página 1



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave SUPORTE DE PISO
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

151516 SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR DE INCENDIO UN 18,00

Listados 1 insumos

Página 1





Qual de vocês, se quiser construir uma torre, primeiro não se assenta e calcula o preço, para ver se tem dinheiro

suficiente para completá-la?

Lucas 14:28

Copyright © 2020 3f Ltda. Todos os direitos reservados.

CÓDIGO DESCRIÇÃO TIPO UNIDADE

VALOR NÃO

DESONERADO

VALOR

DESONERADOCÓDIGO DESCRIÇÃO TIPO UNIDADE

VALOR NÃO

DESONERADO

VALOR

DESONERADO

O.16.000.067048 Teste

hidrostático e

pintura de

extintor

CO2/PQS/H2O

até 12kg

Material un 17,24 17,24



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

11433/ORSE Teste em mangueira de incêndio un 22,00
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave PLACA DE SINALIZACAO ADESIVO DE SOLO PARA
EXTINTORES/HIDRANTES 1,0x1,0m
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade
Preço
Unit.

31851
PLACA DE SINALIZACAO ADESIVO DE SOLO PARA EXTINTORES/HIDRANTES
1,0x1,0m

UN 69,90

Listados 1 insumos

Página 1



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave PLACA DE SINALIZACAO FOTOLUMINESCENTE EXTINTOR
INCENDIO 20x20cm
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

71378 PLACA DE SINALIZACAO FOTOLUMINESCENTE EXTINTOR INCENDIO 20x20cm UN 17,80

Listados 1 insumos

Página 1



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave TAMPAO STORZ
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

6807 TAMPAO STORZ 1.1/2" PARA HIDRANTE INCENDIO UN 37,10

Listados 1 insumos

Página 1



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave PRESSOSTATO
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

6181 PRESSOSTATO ALTA/BAIXA COM REARME MANUAL REF. KP15 UN 287,11

3184 PRESSOSTATO KPI 35 DANFOSS 2 A 14 BAR UN 308,73

3185 PRESSOSTATO KPI 36 DANFOSS 2 A 12 BAR UN 308,73

Listados 3 insumos

Página 1



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade
Preço
Unit.

63003
PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE,
40x40cm, ESPESSURA 2mm, EM PVC, ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E
PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)

UN 39,38

362
PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE,
40x80cm, ESPESSURA 2mm, EM PVC, ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E
PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)

UN 182,54

63004
PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE,
60x30cm, ESPESSURA 2mm, EM PVC, ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E
PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)

UN 79,00

Listados 3 insumos

Página 1



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

06890/ORSE Sinalização para deficientes - anel de borracha para guia de deficiente em corrimão un 31,79
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

06889/ORSE Sinalização para deficientes - placa metálica para corrimão em braille, dim 90 x 25 mm un 19,13
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave FITA 3M COLANTE
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

42215 FITA 3M COLANTE ANTIDERRAPANTE PARA DEGRAUS ESCADAS M 9,18

Listados 1 insumos

Página 1



Abril/2020-1
Código Descrição do Insumo Unid. Custo Unit.

11558/ORSE Fita de demarcação PVC 15mmx50m - (amarela, vermelha, branca, preta, etc.) m 0,41
 Total de Insumos 1 - Página 1 de 1   













Especificações 

Composição: Massa de adesivo acrílico transparente de alta adesão e Liner de polietileno verde 
Poder de Fixação: Cada 15 cm de fita suportam 400g 

Uso: Ideal para a fixação de objetos em vidros, acrílicos ou superfícies transparentes em geral 

Conteúdo da Embalagem 
1 Rolo de Fita Dupla Face Fixa Forte 

Dimensões 
24mm x 2m

 Avaliações 

Avaliação Geral

    
Você comprou este produto na
Kalunga?
Compartilhe sua opinião com a gente.

Avaliar esse Produto

Avaliação: 1,0 de 5 estrelas ( 1 avaliação )

5 Estrelas

4 Estrelas

3 Estrelas

2 Estrelas

1 Estrelas

Opiniões dos Clientes

Avaliação:



HORRRÍVEL....

Não cumpriu nem 1% o que prometi que segurar até 5Kgs...Imagina fixei minha luz de emergência que pesa
apenas umas 150gramas e não que fita se soltou chegou a cair e luminária e quase quebrou.

ANDERSON HEIDY SONODA - 15/08/2019

Esta avaliação foi útil?   Sim 108   Não 17

 Compartilhar 

   

Institucional

Sobre a Kalunga
Lojas Kalunga
Assessoria de Imprensa
Revista Kalunga
Mapa do Site
Kalunga Copy&Print
Serviços Kalunga
Trabalhe Conosco
Fale Conosco

Dúvidas

Como funciona a loja
Dúvidas sobre cadastro
Preços e pagamento na loja virtual
Acompanhamento, alteração e entrega
dos pedidos
Devolução e troca
Segurança
Nota Fiscal Eletrônica
Produtos por Download
Política de Privacidade

Redes Sociais

 Facebook

 Twitter

 Instagram

 Youtube
 Linkedin

Formas de Pagamento

Cartões de crédito: Visa,
MasterCard, Diners Club,
Hiper, American Express

Boleto bancário e
Pagamento Faturado

Débito Online: Itaú, Banco do
Brasil e Visa Electron

Certificados e Segurança

Certisign  Norton  Reclame Aqui  eBit



UPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE II
VISÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E LOGÍSTICA

RVIÇO DE LOGÍSTICA, LICITAÇÕES E CONTRATOS

HA DE AQUISIÇÃO – SINALIZAÇÃO VISUAL 

ITEM SIASG CÓDIGO/IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL UND QDE
ADICIONA

L

QDE 

TOTAL
$ UNIT $ TOTAL

01
FP01 – faixa de porta identificação de entrada –   logo INSS 

direita 
M² 20,78 3,22 24,00 84,00R$           2.016,08R$             

02
FP02 – faixa de porta identificação de entrada –   logo INSS 

esquerda 
M² 18,50 3,50 22,00 84,00R$           1.848,08R$             

03
FPC01 – faixa de porta identificação de entrada 

complementar –  com horário de atendimento 
M² 50,11 3,89 54,00  R$          84,00 4.536,34R$             

04
FPC01 – faixa de porta identificação de entrada 

complementar –  com horário de funcionamento
M² 5,62 3,38 9,00  R$          84,00 756,00R$                

05 AEHA – aviso para entrada (horário de atendimento) UN 199,00 21,00 220,00 84,00R$           18.480,00R$           

06 AEHA – aviso para entrada (horário de funcionamento) UN 42,00 18,00 60,00 84,00R$           5.040,00R$             

07 PIC03 – pictograma (Símbolo Internacional de Acesso) UN 148,00 22,00 170,00 84,00R$           14.280,00R$           

08 PS01 –   placa suspensa –   atendimento UN 180,00 20,00 200,00 360,00R$         72.000,00R$           

09 PS02 –   placa suspensa –   recepção UN 233,00 22,00 255,00 360,00R$         91.800,00R$           

10 PS03 –   placa suspensa –   perícia médica UN 194,00 21,00 215,00 360,00R$         77.400,00R$           

11 MVI - Módulo Vertical Interno UN 12,00 8,00 20,00 2.520,00R$      50.400,00R$           

12 MHI - Módulo Horizontal Interno UN 30,00 8,00 38,00 954,00R$         36.252,00R$           

13
FIP01 – faixa de Identificação de Porta (Interna) adesivada 

diretamente sobre a porta
UN 2143,00 207,00 2350,00 66,00R$           155.100,00R$         

14

FIP02 – faixa de Identificação de Porta (B16Interna) 

adesivada diretamente sobre a porta - para unidades 

administrativas

UN 193,00 17,00 210,00 66,00R$           13.860,00R$           

15 PS – placa suspensa (ou de parede), inclusive com tubo UN 8,00 2,00 10,00 900,00R$         9.000,00R$             

16 PI – Placa de Informação, fixada na parede ou suspensa UN 571,00 59,00 630,00 210,00R$         132.300,00R$         

17 NBMA –   numeração de balcão e mesa de atendimento UN 2269,00 231,00 2500,00 55,00R$           137.500,00R$         

18 APDM1 –   aviso para porta com detector de metais (portal) UN 238,00 22,00 260,00 54,00R$           14.040,00R$           

19 AM –   aviso para mesa UN 238,00 22,00 260,00 108,00R$         28.080,00R$           

20
PCGF – bolsa em acrílico para logomarca do governo 

federal
UN 263,00 22,00 285,00 240,00R$         68.400,00R$           

21
PCGF – Moldura em acrílico para missão e visão da 

previdência social
UN 262,00 23,00 285,00 960,00R$         273.600,00R$         

22 PIT - Placa de Identificação Tátil UN 4013,00 37,00 4050,00 300,00R$         1.215.000,00R$       

23 PIC01 – pictograma (sanitário –  feminino) UN 432 38 470 62,00R$           29.140,00R$           

24 PIC02 – pictograma (sanitário – masculino) UN 430 40 470 62,00R$           29.140,00R$           

25 PIC03 – pictograma (Símbolo Internacional de Acesso) UN 153 17 170 62,00R$           10.540,00R$           

26
PIC04 – pictograma  (Proibido Fumar –  Lei Federal 

9.294/96) 
UN 2494 256 2750 62,00R$           170.500,00R$         

27 PIC05 – pictograma (copa) UN 246 24 270 62,00R$           16.740,00R$           

28 PIC06 – pictograma (escada) UN 276 24 300 62,00R$           18.600,00R$           

29
PIC07 – pictograma (sanitário feminino e masculino 

acessível)
UN 92 8 100 62,00R$           6.200,00R$             

30 PIC08 – pictograma (elevador) UN 117 13 130 62,00R$           8.060,00R$             

31 PIC09 – pictograma (sanitário feminino e masculino) UN 145 15 160 62,00R$           9.920,00R$             

32 PIC10 – pictograma (sanitário masculino acessível) UN 110 10 120 62,00R$           7.440,00R$             

33 PIC11 – pictograma (sanitário feminino acessível) UN 120 10 130 62,00R$           8.060,00R$             

34 PIC12 – pictograma (saída) UN 204 16 220 62,00R$           13.640,00R$           

35 PIC13 – pictograma (Nº Andar) UN 134 16 150 62,00R$           9.300,00R$             

36 PIC14 – pictograma (Térreo) UN 86 14 100 62,00R$           6.200,00R$             

37 PIC15 – pictograma (entrada) UN 178 12 190 62,00R$           11.780,00R$           

38 PIC16 – pictograma (área restrita) UN 411 39 450 62,00R$           27.900,00R$           

39 PIC17 – pictograma (silêncio) UN 880 80 960 62,00R$           59.520,00R$           

40 PIC18 – pictograma bandeira (sanitário feminino) UN 25 15 40 75,00R$           3.000,00R$             

41 PIC19 – pictograma bandeira (sanitário masculino) UN 0 15 15 75,00R$           1.125,00R$             

42 PIC20 – pictograma bandeira (sanitário acessível) UN 0 15 15 75,00R$           1.125,00R$             

43 PIC21 – pictograma bandeira (extintor CO2) UN 0 15 15 75,00R$           1.125,00R$             

44 PIC22 – pictograma bandeira (extintor pó químico) UN 0 15 15 75,00R$           1.125,00R$             

45 PIC23 – pictograma bandeira (extintor água pressurizada) UN 0 15 15 75,00R$           1.125,00R$             

46 PIC24 – pictograma bandeira (nº sala) UN 0 15 15 75,00R$           1.125,00R$             

47 PIC25 – pictograma bandeira (hidrante) UN 0 15 15 75,00R$           1.125,00R$             

48 PIC26 – pictograma bandeira (sanitário feminino acessível) UN 0 15 15 75,00R$           1.125,00R$             

49
PIC27 – pictograma bandeira (sanitário masculino 

acessível)
UN 0 15 15 75,00R$           1.125,00R$             

50 PIC28 – pictograma bandeira (copa) UN 0 15 15 75,00R$           1.125,00R$             

51 PIC29 – pictograma bandeira (perícia medica) UN 0 15 15 75,00R$           1.125,00R$             

52 PIC30 – pictograma bandeira (serviço social) UN 0 15 15 75,00R$           1.125,00R$             

53 PIC31 – pictograma bandeira (proibido fumar) UN 0 15 15 75,00R$           1.125,00R$             

54 PIC32 – Extintor CO2 UN 581 59 640 180,00R$         115.200,00R$         

55 PIC33 – Extintor pó químico UN 581 59 640 180,00R$         115.200,00R$         

56 PIC34 – Extintor água pressurizada UN 478 42 520 180,00R$         93.600,00R$           

57 PIC35 – Quadro de força UN 489 41 530 180,00R$         95.400,00R$           

58 PIC36 – Proibido utilizar elevador em caso de incêndio UN 126 14 140 180,00R$         25.200,00R$           

59 PIC37 – Proibido utilizar água para apagar fogo UN 0 15 15 180,00R$         2.700,00R$             

60 PIC38 – Hidrante UN 150 20 170 180,00R$         30.600,00R$           

61 PIC39 – Perigo UN 32 18 50 180,00R$         9.000,00R$             

62 PIC40 – Nobreak UN 253 27 280 180,00R$         50.400,00R$           

63 PIC41 – Saída UN 0 15 15 180,00R$         2.700,00R$             

64 PIC42 – Saída de emergência UN 0 15 15 180,00R$         2.700,00R$             

65 PIC43 – Saída UN 0 15 15 180,00R$         2.700,00R$             

66 PIC44 – Saída UN 0 15 15 180,00R$         2.700,00R$             

67 PIC45 – Saída UN 0 15 15 180,00R$         2.700,00R$             

68 PIC46 – Saída UN 0 15 15 180,00R$         2.700,00R$             

69 PIC47 – Saída UN 0 15 15 180,00R$         2.700,00R$             

70 PIC48 – Saída UN 0 15 15 180,00R$         2.700,00R$             

71 PIC49 – Saída UN 0 15 15 180,00R$         2.700,00R$             

72 PIC50 – Saída UN 0 15 15 180,00R$         2.700,00R$             

73 PIC51 – Indicação continuada de rota de fuga. UN 0 15 15 180,00R$         2.700,00R$             

74
PIC52 – Proibido utilizar extintor de água pressurizada em 

equipamentos elétricos.
UN 0 15 15 180,00R$         2.700,00R$             

75 PIC53 – Alarme de incêndio. UN 0 15 15 180,00R$         2.700,00R$             

3.454.393,50R$       TOTAL

SINALIZAÇÃO EXTERNA

SINALIZAÇÃO INTERNA

PICTOGRAMAS

PICTOGRAMAS MODELO BANDEIRA

SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO

Visoest Comunicação Visual Ltda

Denise Gregório

Valor Total Geral: R$ 3.454.393,50 (Três milhões, quatrocentos e cinquenta quatro mil, trezentos e noventa três reais, cinquenta centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Frete/Instalação/Imposto: incluso no Valor Total Geral.

Nova Esperança/PR, 25 de fevereiro de 2.015.
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Cálculo Exato
Dólar R$ 5,14 0,00% Euro R$ 6,03 -0,33% Ibovespa 104.242 -0,23% Bitcoin R$ 56.401,342,45%

Atualização de um valor por um índice financeiro com
juros

Atualização de R$50,00 de 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020 pelo
índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção , com juros
compostos de 0,000% ao mês, pro-rata die.

     Valor original: R$50,00
     Valor atualizado pelo índice: R$63,73
     Valor atualizado pelo índice, com juros:   R$63,73

Memória do Cálculo

Variação do índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção
entre 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020

Em percentual:   27,4599%
Em fator de multiplicação:   1,274599

Os valores do índice utilizados neste cálculo foram: 
Abril-2015 = 0,46%; Maio-2015 = 0,95%; Junho-2015 = 1,84%;
Julho-2015 = 0,55%; Agosto-2015 = 0,59%; Setembro-2015 =
0,22%; Outubro-2015 = 0,36%; Novembro-2015 = 0,34%;
Dezembro-2015 = 0,10%; Janeiro-2016 = 0,39%; Fevereiro-
2016 = 0,54%; Março-2016 = 0,64%; Abril-2016 = 0,55%;
Maio-2016 = 0,08%; Junho-2016 = 1,93%; Julho-2016 =
0,49%; Agosto-2016 = 0,29%; Setembro-2016 = 0,33%;
Outubro-2016 = 0,21%; Novembro-2016 = 0,16%; Dezembro-
2016 = 0,35%; Janeiro-2017 = 0,41%; Fevereiro-2017 =
0,65%; Março-2017 = 0,16%; Abril-2017 = -0,02%; Maio-2017
= 0,63%; Junho-2017 = 0,93%; Julho-2017 = 0,30%; Agosto-
2017 = 0,36%; Setembro-2017 = 0,06%; Outubro-2017 =
0,31%; Novembro-2017 = 0,31%; Dezembro-2017 = 0,07%;
Janeiro-2018 = 0,31%; Fevereiro-2018 = 0,13%; Março-2018 =
0,24%; Abril-2018 = 0,29%; Maio-2018 = 0,23%; Junho-2018 =
0,97%; Julho-2018 = 0,61%; Agosto-2018 = 0,15%; Setembro-
2018 = 0,23%; Outubro-2018 = 0,35%; Novembro-2018 =
0,13%; Dezembro-2018 = 0,13%; Janeiro-2019 = 0,49%;
Fevereiro-2019 = 0,09%; Março-2019 = 0,31%; Abril-2019 =
0,38%; Maio-2019 = 0,03%; Junho-2019 = 0,88%; Julho-2019
= 0,58%; Agosto-2019 = 0,42%; Setembro-2019 = 0,46%;
Outubro-2019 = 0,18%; Novembro-2019 = 0,04%; Dezembro-
2019 = 0,21%; Janeiro-2020 = 0,38%; Fevereiro-2020 =
0,33%; Março-2020 = 0,26%.

Atualização

Valor atualizado  =  valor * fator  =  R$50,00 * 1,2746
Valor atualizado (VA)  =  R$63,73

Juros

Juros percentuais (JP)  =  0,00000 % 
Valor dos juros (VJ)  =  VA * JP  =  0,0000
Valor total com juros  =  VA + VJ  =  R$63,73

Observações sobre o   

 

Fechar X

 



Cálculo Exato
Dólar R$ 5,14 0,00% Euro R$ 6,03 -0,33% Ibovespa 104.242 -0,23% Bitcoin R$ 56.401,342,45%

Atualização de um valor por um índice financeiro com
juros

Atualização de R$80,00 de 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020 pelo
índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção , com juros
compostos de 0,000% ao mês, pro-rata die.

     Valor original: R$80,00
     Valor atualizado pelo índice: R$101,97
     Valor atualizado pelo índice, com juros:   R$101,97

Memória do Cálculo

Variação do índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção
entre 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020

Em percentual:   27,4599%
Em fator de multiplicação:   1,274599

Os valores do índice utilizados neste cálculo foram: 
Abril-2015 = 0,46%; Maio-2015 = 0,95%; Junho-2015 = 1,84%;
Julho-2015 = 0,55%; Agosto-2015 = 0,59%; Setembro-2015 =
0,22%; Outubro-2015 = 0,36%; Novembro-2015 = 0,34%;
Dezembro-2015 = 0,10%; Janeiro-2016 = 0,39%; Fevereiro-
2016 = 0,54%; Março-2016 = 0,64%; Abril-2016 = 0,55%;
Maio-2016 = 0,08%; Junho-2016 = 1,93%; Julho-2016 =
0,49%; Agosto-2016 = 0,29%; Setembro-2016 = 0,33%;
Outubro-2016 = 0,21%; Novembro-2016 = 0,16%; Dezembro-
2016 = 0,35%; Janeiro-2017 = 0,41%; Fevereiro-2017 =
0,65%; Março-2017 = 0,16%; Abril-2017 = -0,02%; Maio-2017
= 0,63%; Junho-2017 = 0,93%; Julho-2017 = 0,30%; Agosto-
2017 = 0,36%; Setembro-2017 = 0,06%; Outubro-2017 =
0,31%; Novembro-2017 = 0,31%; Dezembro-2017 = 0,07%;
Janeiro-2018 = 0,31%; Fevereiro-2018 = 0,13%; Março-2018 =
0,24%; Abril-2018 = 0,29%; Maio-2018 = 0,23%; Junho-2018 =
0,97%; Julho-2018 = 0,61%; Agosto-2018 = 0,15%; Setembro-
2018 = 0,23%; Outubro-2018 = 0,35%; Novembro-2018 =
0,13%; Dezembro-2018 = 0,13%; Janeiro-2019 = 0,49%;
Fevereiro-2019 = 0,09%; Março-2019 = 0,31%; Abril-2019 =
0,38%; Maio-2019 = 0,03%; Junho-2019 = 0,88%; Julho-2019
= 0,58%; Agosto-2019 = 0,42%; Setembro-2019 = 0,46%;
Outubro-2019 = 0,18%; Novembro-2019 = 0,04%; Dezembro-
2019 = 0,21%; Janeiro-2020 = 0,38%; Fevereiro-2020 =
0,33%; Março-2020 = 0,26%.

Atualização

Valor atualizado  =  valor * fator  =  R$80,00 * 1,2746
Valor atualizado (VA)  =  R$101,97

Juros

Juros percentuais (JP)  =  0,00000 % 
Valor dos juros (VJ)  =  VA * JP  =  0,0000
Valor total com juros  =  VA + VJ  =  R$101,97

Observações sobre o   
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Cálculo Exato
Dólar R$ 5,14 0,00% Euro R$ 6,03 -0,33% Ibovespa 104.242 -0,23% Bitcoin R$ 56.401,342,45%

Atualização de um valor por um índice financeiro com
juros

Atualização de R$70,00 de 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020 pelo
índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção , com juros
compostos de 0,000% ao mês, pro-rata die.

     Valor original: R$70,00
     Valor atualizado pelo índice: R$89,22
     Valor atualizado pelo índice, com juros:   R$89,22

Memória do Cálculo

Variação do índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção
entre 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020

Em percentual:   27,4599%
Em fator de multiplicação:   1,274599

Os valores do índice utilizados neste cálculo foram: 
Abril-2015 = 0,46%; Maio-2015 = 0,95%; Junho-2015 = 1,84%;
Julho-2015 = 0,55%; Agosto-2015 = 0,59%; Setembro-2015 =
0,22%; Outubro-2015 = 0,36%; Novembro-2015 = 0,34%;
Dezembro-2015 = 0,10%; Janeiro-2016 = 0,39%; Fevereiro-
2016 = 0,54%; Março-2016 = 0,64%; Abril-2016 = 0,55%;
Maio-2016 = 0,08%; Junho-2016 = 1,93%; Julho-2016 =
0,49%; Agosto-2016 = 0,29%; Setembro-2016 = 0,33%;
Outubro-2016 = 0,21%; Novembro-2016 = 0,16%; Dezembro-
2016 = 0,35%; Janeiro-2017 = 0,41%; Fevereiro-2017 =
0,65%; Março-2017 = 0,16%; Abril-2017 = -0,02%; Maio-2017
= 0,63%; Junho-2017 = 0,93%; Julho-2017 = 0,30%; Agosto-
2017 = 0,36%; Setembro-2017 = 0,06%; Outubro-2017 =
0,31%; Novembro-2017 = 0,31%; Dezembro-2017 = 0,07%;
Janeiro-2018 = 0,31%; Fevereiro-2018 = 0,13%; Março-2018 =
0,24%; Abril-2018 = 0,29%; Maio-2018 = 0,23%; Junho-2018 =
0,97%; Julho-2018 = 0,61%; Agosto-2018 = 0,15%; Setembro-
2018 = 0,23%; Outubro-2018 = 0,35%; Novembro-2018 =
0,13%; Dezembro-2018 = 0,13%; Janeiro-2019 = 0,49%;
Fevereiro-2019 = 0,09%; Março-2019 = 0,31%; Abril-2019 =
0,38%; Maio-2019 = 0,03%; Junho-2019 = 0,88%; Julho-2019
= 0,58%; Agosto-2019 = 0,42%; Setembro-2019 = 0,46%;
Outubro-2019 = 0,18%; Novembro-2019 = 0,04%; Dezembro-
2019 = 0,21%; Janeiro-2020 = 0,38%; Fevereiro-2020 =
0,33%; Março-2020 = 0,26%.

Atualização

Valor atualizado  =  valor * fator  =  R$70,00 * 1,2746
Valor atualizado (VA)  =  R$89,22

Juros

Juros percentuais (JP)  =  0,00000 % 
Valor dos juros (VJ)  =  VA * JP  =  0,0000
Valor total com juros  =  VA + VJ  =  R$89,22

Observações sobre o   
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Cálculo Exato
Dólar R$ 5,14 0,00% Euro R$ 6,03 -0,33% Ibovespa 104.242 -0,23% Bitcoin R$ 56.401,342,45%

Atualização de um valor por um índice financeiro com
juros

Atualização de R$360,00 de 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020 pelo
índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção , com juros
compostos de 0,000% ao mês, pro-rata die.

     Valor original: R$360,00
     Valor atualizado pelo índice: R$458,86
     Valor atualizado pelo índice, com juros:   R$458,86

Memória do Cálculo

Variação do índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção
entre 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020

Em percentual:   27,4599%
Em fator de multiplicação:   1,274599

Os valores do índice utilizados neste cálculo foram: 
Abril-2015 = 0,46%; Maio-2015 = 0,95%; Junho-2015 = 1,84%;
Julho-2015 = 0,55%; Agosto-2015 = 0,59%; Setembro-2015 =
0,22%; Outubro-2015 = 0,36%; Novembro-2015 = 0,34%;
Dezembro-2015 = 0,10%; Janeiro-2016 = 0,39%; Fevereiro-
2016 = 0,54%; Março-2016 = 0,64%; Abril-2016 = 0,55%;
Maio-2016 = 0,08%; Junho-2016 = 1,93%; Julho-2016 =
0,49%; Agosto-2016 = 0,29%; Setembro-2016 = 0,33%;
Outubro-2016 = 0,21%; Novembro-2016 = 0,16%; Dezembro-
2016 = 0,35%; Janeiro-2017 = 0,41%; Fevereiro-2017 =
0,65%; Março-2017 = 0,16%; Abril-2017 = -0,02%; Maio-2017
= 0,63%; Junho-2017 = 0,93%; Julho-2017 = 0,30%; Agosto-
2017 = 0,36%; Setembro-2017 = 0,06%; Outubro-2017 =
0,31%; Novembro-2017 = 0,31%; Dezembro-2017 = 0,07%;
Janeiro-2018 = 0,31%; Fevereiro-2018 = 0,13%; Março-2018 =
0,24%; Abril-2018 = 0,29%; Maio-2018 = 0,23%; Junho-2018 =
0,97%; Julho-2018 = 0,61%; Agosto-2018 = 0,15%; Setembro-
2018 = 0,23%; Outubro-2018 = 0,35%; Novembro-2018 =
0,13%; Dezembro-2018 = 0,13%; Janeiro-2019 = 0,49%;
Fevereiro-2019 = 0,09%; Março-2019 = 0,31%; Abril-2019 =
0,38%; Maio-2019 = 0,03%; Junho-2019 = 0,88%; Julho-2019
= 0,58%; Agosto-2019 = 0,42%; Setembro-2019 = 0,46%;
Outubro-2019 = 0,18%; Novembro-2019 = 0,04%; Dezembro-
2019 = 0,21%; Janeiro-2020 = 0,38%; Fevereiro-2020 =
0,33%; Março-2020 = 0,26%.

Atualização

Valor atualizado  =  valor * fator  =  R$360,00 * 1,2746
Valor atualizado (VA)  =  R$458,86

Juros

Juros percentuais (JP)  =  0,00000 % 
Valor dos juros (VJ)  =  VA * JP  =  0,0000
Valor total com juros  =  VA + VJ  =  R$458,86

Observações sobre o   
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Cálculo Exato
Dólar R$ 5,14 0,00% Euro R$ 6,03 -0,33% Ibovespa 104.242 -0,23% Bitcoin R$ 56.401,342,45%

Atualização de um valor por um índice financeiro com
juros

Atualização de R$35,00 de 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020 pelo
índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção , com juros
compostos de 0,000% ao mês, pro-rata die.

     Valor original: R$35,00
     Valor atualizado pelo índice: R$44,61
     Valor atualizado pelo índice, com juros:   R$44,61

Memória do Cálculo

Variação do índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção
entre 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020

Em percentual:   27,4599%
Em fator de multiplicação:   1,274599

Os valores do índice utilizados neste cálculo foram: 
Abril-2015 = 0,46%; Maio-2015 = 0,95%; Junho-2015 = 1,84%;
Julho-2015 = 0,55%; Agosto-2015 = 0,59%; Setembro-2015 =
0,22%; Outubro-2015 = 0,36%; Novembro-2015 = 0,34%;
Dezembro-2015 = 0,10%; Janeiro-2016 = 0,39%; Fevereiro-
2016 = 0,54%; Março-2016 = 0,64%; Abril-2016 = 0,55%;
Maio-2016 = 0,08%; Junho-2016 = 1,93%; Julho-2016 =
0,49%; Agosto-2016 = 0,29%; Setembro-2016 = 0,33%;
Outubro-2016 = 0,21%; Novembro-2016 = 0,16%; Dezembro-
2016 = 0,35%; Janeiro-2017 = 0,41%; Fevereiro-2017 =
0,65%; Março-2017 = 0,16%; Abril-2017 = -0,02%; Maio-2017
= 0,63%; Junho-2017 = 0,93%; Julho-2017 = 0,30%; Agosto-
2017 = 0,36%; Setembro-2017 = 0,06%; Outubro-2017 =
0,31%; Novembro-2017 = 0,31%; Dezembro-2017 = 0,07%;
Janeiro-2018 = 0,31%; Fevereiro-2018 = 0,13%; Março-2018 =
0,24%; Abril-2018 = 0,29%; Maio-2018 = 0,23%; Junho-2018 =
0,97%; Julho-2018 = 0,61%; Agosto-2018 = 0,15%; Setembro-
2018 = 0,23%; Outubro-2018 = 0,35%; Novembro-2018 =
0,13%; Dezembro-2018 = 0,13%; Janeiro-2019 = 0,49%;
Fevereiro-2019 = 0,09%; Março-2019 = 0,31%; Abril-2019 =
0,38%; Maio-2019 = 0,03%; Junho-2019 = 0,88%; Julho-2019
= 0,58%; Agosto-2019 = 0,42%; Setembro-2019 = 0,46%;
Outubro-2019 = 0,18%; Novembro-2019 = 0,04%; Dezembro-
2019 = 0,21%; Janeiro-2020 = 0,38%; Fevereiro-2020 =
0,33%; Março-2020 = 0,26%.

Atualização

Valor atualizado  =  valor * fator  =  R$35,00 * 1,2746
Valor atualizado (VA)  =  R$44,61

Juros

Juros percentuais (JP)  =  0,00000 % 
Valor dos juros (VJ)  =  VA * JP  =  0,0000
Valor total com juros  =  VA + VJ  =  R$44,61

Observações sobre o   

 

Fechar X

 



Cálculo Exato
Dólar R$ 5,14 0,00% Euro R$ 6,03 -0,33% Ibovespa 104.242 -0,23% Bitcoin R$ 56.401,342,45%

Atualização de um valor por um índice financeiro com
juros

Atualização de R$220,00 de 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020 pelo
índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção , com juros
compostos de 0,000% ao mês, pro-rata die.

     Valor original: R$220,00
     Valor atualizado pelo índice: R$280,41
     Valor atualizado pelo índice, com juros:   R$280,41

Memória do Cálculo

Variação do índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção
entre 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020

Em percentual:   27,4599%
Em fator de multiplicação:   1,274599

Os valores do índice utilizados neste cálculo foram: 
Abril-2015 = 0,46%; Maio-2015 = 0,95%; Junho-2015 = 1,84%;
Julho-2015 = 0,55%; Agosto-2015 = 0,59%; Setembro-2015 =
0,22%; Outubro-2015 = 0,36%; Novembro-2015 = 0,34%;
Dezembro-2015 = 0,10%; Janeiro-2016 = 0,39%; Fevereiro-
2016 = 0,54%; Março-2016 = 0,64%; Abril-2016 = 0,55%;
Maio-2016 = 0,08%; Junho-2016 = 1,93%; Julho-2016 =
0,49%; Agosto-2016 = 0,29%; Setembro-2016 = 0,33%;
Outubro-2016 = 0,21%; Novembro-2016 = 0,16%; Dezembro-
2016 = 0,35%; Janeiro-2017 = 0,41%; Fevereiro-2017 =
0,65%; Março-2017 = 0,16%; Abril-2017 = -0,02%; Maio-2017
= 0,63%; Junho-2017 = 0,93%; Julho-2017 = 0,30%; Agosto-
2017 = 0,36%; Setembro-2017 = 0,06%; Outubro-2017 =
0,31%; Novembro-2017 = 0,31%; Dezembro-2017 = 0,07%;
Janeiro-2018 = 0,31%; Fevereiro-2018 = 0,13%; Março-2018 =
0,24%; Abril-2018 = 0,29%; Maio-2018 = 0,23%; Junho-2018 =
0,97%; Julho-2018 = 0,61%; Agosto-2018 = 0,15%; Setembro-
2018 = 0,23%; Outubro-2018 = 0,35%; Novembro-2018 =
0,13%; Dezembro-2018 = 0,13%; Janeiro-2019 = 0,49%;
Fevereiro-2019 = 0,09%; Março-2019 = 0,31%; Abril-2019 =
0,38%; Maio-2019 = 0,03%; Junho-2019 = 0,88%; Julho-2019
= 0,58%; Agosto-2019 = 0,42%; Setembro-2019 = 0,46%;
Outubro-2019 = 0,18%; Novembro-2019 = 0,04%; Dezembro-
2019 = 0,21%; Janeiro-2020 = 0,38%; Fevereiro-2020 =
0,33%; Março-2020 = 0,26%.

Atualização

Valor atualizado  =  valor * fator  =  R$220,00 * 1,2746
Valor atualizado (VA)  =  R$280,41

Juros

Juros percentuais (JP)  =  0,00000 % 
Valor dos juros (VJ)  =  VA * JP  =  0,0000
Valor total com juros  =  VA + VJ  =  R$280,41

Observações sobre o   

 

Fechar X

 



Cálculo Exato
Dólar R$ 5,14 0,00% Euro R$ 6,03 -0,33% Ibovespa 104.242 -0,23% Bitcoin R$ 56.401,342,45%

Atualização de um valor por um índice financeiro com
juros

Atualização de R$20,00 de 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020 pelo
índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção , com juros
compostos de 0,000% ao mês, pro-rata die.

     Valor original: R$20,00
     Valor atualizado pelo índice: R$25,49
     Valor atualizado pelo índice, com juros:   R$25,49

Memória do Cálculo

Variação do índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção
entre 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020

Em percentual:   27,4599%
Em fator de multiplicação:   1,274599

Os valores do índice utilizados neste cálculo foram: 
Abril-2015 = 0,46%; Maio-2015 = 0,95%; Junho-2015 = 1,84%;
Julho-2015 = 0,55%; Agosto-2015 = 0,59%; Setembro-2015 =
0,22%; Outubro-2015 = 0,36%; Novembro-2015 = 0,34%;
Dezembro-2015 = 0,10%; Janeiro-2016 = 0,39%; Fevereiro-
2016 = 0,54%; Março-2016 = 0,64%; Abril-2016 = 0,55%;
Maio-2016 = 0,08%; Junho-2016 = 1,93%; Julho-2016 =
0,49%; Agosto-2016 = 0,29%; Setembro-2016 = 0,33%;
Outubro-2016 = 0,21%; Novembro-2016 = 0,16%; Dezembro-
2016 = 0,35%; Janeiro-2017 = 0,41%; Fevereiro-2017 =
0,65%; Março-2017 = 0,16%; Abril-2017 = -0,02%; Maio-2017
= 0,63%; Junho-2017 = 0,93%; Julho-2017 = 0,30%; Agosto-
2017 = 0,36%; Setembro-2017 = 0,06%; Outubro-2017 =
0,31%; Novembro-2017 = 0,31%; Dezembro-2017 = 0,07%;
Janeiro-2018 = 0,31%; Fevereiro-2018 = 0,13%; Março-2018 =
0,24%; Abril-2018 = 0,29%; Maio-2018 = 0,23%; Junho-2018 =
0,97%; Julho-2018 = 0,61%; Agosto-2018 = 0,15%; Setembro-
2018 = 0,23%; Outubro-2018 = 0,35%; Novembro-2018 =
0,13%; Dezembro-2018 = 0,13%; Janeiro-2019 = 0,49%;
Fevereiro-2019 = 0,09%; Março-2019 = 0,31%; Abril-2019 =
0,38%; Maio-2019 = 0,03%; Junho-2019 = 0,88%; Julho-2019
= 0,58%; Agosto-2019 = 0,42%; Setembro-2019 = 0,46%;
Outubro-2019 = 0,18%; Novembro-2019 = 0,04%; Dezembro-
2019 = 0,21%; Janeiro-2020 = 0,38%; Fevereiro-2020 =
0,33%; Março-2020 = 0,26%.

Atualização

Valor atualizado  =  valor * fator  =  R$20,00 * 1,2746
Valor atualizado (VA)  =  R$25,49

Juros

Juros percentuais (JP)  =  0,00000 % 
Valor dos juros (VJ)  =  VA * JP  =  0,0000
Valor total com juros  =  VA + VJ  =  R$25,49

Observações sobre o   

 

Fechar X

 



Cálculo Exato
Dólar R$ 5,14 0,00% Euro R$ 6,03 -0,33% Ibovespa 104.242 -0,23% Bitcoin R$ 56.401,342,45%

Atualização de um valor por um índice financeiro com
juros

Atualização de R$40,00 de 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020 pelo
índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção , com juros
compostos de 0,000% ao mês, pro-rata die.

     Valor original: R$40,00
     Valor atualizado pelo índice: R$50,98
     Valor atualizado pelo índice, com juros:   R$50,98

Memória do Cálculo

Variação do índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção
entre 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020

Em percentual:   27,4599%
Em fator de multiplicação:   1,274599

Os valores do índice utilizados neste cálculo foram: 
Abril-2015 = 0,46%; Maio-2015 = 0,95%; Junho-2015 = 1,84%;
Julho-2015 = 0,55%; Agosto-2015 = 0,59%; Setembro-2015 =
0,22%; Outubro-2015 = 0,36%; Novembro-2015 = 0,34%;
Dezembro-2015 = 0,10%; Janeiro-2016 = 0,39%; Fevereiro-
2016 = 0,54%; Março-2016 = 0,64%; Abril-2016 = 0,55%;
Maio-2016 = 0,08%; Junho-2016 = 1,93%; Julho-2016 =
0,49%; Agosto-2016 = 0,29%; Setembro-2016 = 0,33%;
Outubro-2016 = 0,21%; Novembro-2016 = 0,16%; Dezembro-
2016 = 0,35%; Janeiro-2017 = 0,41%; Fevereiro-2017 =
0,65%; Março-2017 = 0,16%; Abril-2017 = -0,02%; Maio-2017
= 0,63%; Junho-2017 = 0,93%; Julho-2017 = 0,30%; Agosto-
2017 = 0,36%; Setembro-2017 = 0,06%; Outubro-2017 =
0,31%; Novembro-2017 = 0,31%; Dezembro-2017 = 0,07%;
Janeiro-2018 = 0,31%; Fevereiro-2018 = 0,13%; Março-2018 =
0,24%; Abril-2018 = 0,29%; Maio-2018 = 0,23%; Junho-2018 =
0,97%; Julho-2018 = 0,61%; Agosto-2018 = 0,15%; Setembro-
2018 = 0,23%; Outubro-2018 = 0,35%; Novembro-2018 =
0,13%; Dezembro-2018 = 0,13%; Janeiro-2019 = 0,49%;
Fevereiro-2019 = 0,09%; Março-2019 = 0,31%; Abril-2019 =
0,38%; Maio-2019 = 0,03%; Junho-2019 = 0,88%; Julho-2019
= 0,58%; Agosto-2019 = 0,42%; Setembro-2019 = 0,46%;
Outubro-2019 = 0,18%; Novembro-2019 = 0,04%; Dezembro-
2019 = 0,21%; Janeiro-2020 = 0,38%; Fevereiro-2020 =
0,33%; Março-2020 = 0,26%.

Atualização

Valor atualizado  =  valor * fator  =  R$40,00 * 1,2746
Valor atualizado (VA)  =  R$50,98

Juros

Juros percentuais (JP)  =  0,00000 % 
Valor dos juros (VJ)  =  VA * JP  =  0,0000
Valor total com juros  =  VA + VJ  =  R$50,98

Observações sobre o   
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Cálculo Exato
Dólar R$ 5,14 0,00% Euro R$ 6,03 -0,33% Ibovespa 104.242 -0,23% Bitcoin R$ 56.401,342,45%

Atualização de um valor por um índice financeiro com
juros

Atualização de R$75,00 de 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020 pelo
índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção , com juros
compostos de 0,000% ao mês, pro-rata die.

     Valor original: R$75,00
     Valor atualizado pelo índice: R$95,59
     Valor atualizado pelo índice, com juros:   R$95,59

Memória do Cálculo

Variação do índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção
entre 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020

Em percentual:   27,4599%
Em fator de multiplicação:   1,274599

Os valores do índice utilizados neste cálculo foram: 
Abril-2015 = 0,46%; Maio-2015 = 0,95%; Junho-2015 = 1,84%;
Julho-2015 = 0,55%; Agosto-2015 = 0,59%; Setembro-2015 =
0,22%; Outubro-2015 = 0,36%; Novembro-2015 = 0,34%;
Dezembro-2015 = 0,10%; Janeiro-2016 = 0,39%; Fevereiro-
2016 = 0,54%; Março-2016 = 0,64%; Abril-2016 = 0,55%;
Maio-2016 = 0,08%; Junho-2016 = 1,93%; Julho-2016 =
0,49%; Agosto-2016 = 0,29%; Setembro-2016 = 0,33%;
Outubro-2016 = 0,21%; Novembro-2016 = 0,16%; Dezembro-
2016 = 0,35%; Janeiro-2017 = 0,41%; Fevereiro-2017 =
0,65%; Março-2017 = 0,16%; Abril-2017 = -0,02%; Maio-2017
= 0,63%; Junho-2017 = 0,93%; Julho-2017 = 0,30%; Agosto-
2017 = 0,36%; Setembro-2017 = 0,06%; Outubro-2017 =
0,31%; Novembro-2017 = 0,31%; Dezembro-2017 = 0,07%;
Janeiro-2018 = 0,31%; Fevereiro-2018 = 0,13%; Março-2018 =
0,24%; Abril-2018 = 0,29%; Maio-2018 = 0,23%; Junho-2018 =
0,97%; Julho-2018 = 0,61%; Agosto-2018 = 0,15%; Setembro-
2018 = 0,23%; Outubro-2018 = 0,35%; Novembro-2018 =
0,13%; Dezembro-2018 = 0,13%; Janeiro-2019 = 0,49%;
Fevereiro-2019 = 0,09%; Março-2019 = 0,31%; Abril-2019 =
0,38%; Maio-2019 = 0,03%; Junho-2019 = 0,88%; Julho-2019
= 0,58%; Agosto-2019 = 0,42%; Setembro-2019 = 0,46%;
Outubro-2019 = 0,18%; Novembro-2019 = 0,04%; Dezembro-
2019 = 0,21%; Janeiro-2020 = 0,38%; Fevereiro-2020 =
0,33%; Março-2020 = 0,26%.

Atualização

Valor atualizado  =  valor * fator  =  R$75,00 * 1,2746
Valor atualizado (VA)  =  R$95,59

Juros

Juros percentuais (JP)  =  0,00000 % 
Valor dos juros (VJ)  =  VA * JP  =  0,0000
Valor total com juros  =  VA + VJ  =  R$95,59

Observações sobre o   

 

Fechar X

 



Cálculo Exato
Dólar R$ 5,14 0,00% Euro R$ 6,03 -0,33% Ibovespa 104.242 -0,23% Bitcoin R$ 56.401,342,45%

Atualização de um valor por um índice financeiro com
juros

Atualização de R$45,00 de 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020 pelo
índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção , com juros
compostos de 0,000% ao mês, pro-rata die.

     Valor original: R$45,00
     Valor atualizado pelo índice: R$57,36
     Valor atualizado pelo índice, com juros:   R$57,36

Memória do Cálculo

Variação do índice INCC-DI - Índ. Nac. de Custo da Construção
entre 01-Abril-2015 e 01-Abril-2020

Em percentual:   27,4599%
Em fator de multiplicação:   1,274599

Os valores do índice utilizados neste cálculo foram: 
Abril-2015 = 0,46%; Maio-2015 = 0,95%; Junho-2015 = 1,84%;
Julho-2015 = 0,55%; Agosto-2015 = 0,59%; Setembro-2015 =
0,22%; Outubro-2015 = 0,36%; Novembro-2015 = 0,34%;
Dezembro-2015 = 0,10%; Janeiro-2016 = 0,39%; Fevereiro-
2016 = 0,54%; Março-2016 = 0,64%; Abril-2016 = 0,55%;
Maio-2016 = 0,08%; Junho-2016 = 1,93%; Julho-2016 =
0,49%; Agosto-2016 = 0,29%; Setembro-2016 = 0,33%;
Outubro-2016 = 0,21%; Novembro-2016 = 0,16%; Dezembro-
2016 = 0,35%; Janeiro-2017 = 0,41%; Fevereiro-2017 =
0,65%; Março-2017 = 0,16%; Abril-2017 = -0,02%; Maio-2017
= 0,63%; Junho-2017 = 0,93%; Julho-2017 = 0,30%; Agosto-
2017 = 0,36%; Setembro-2017 = 0,06%; Outubro-2017 =
0,31%; Novembro-2017 = 0,31%; Dezembro-2017 = 0,07%;
Janeiro-2018 = 0,31%; Fevereiro-2018 = 0,13%; Março-2018 =
0,24%; Abril-2018 = 0,29%; Maio-2018 = 0,23%; Junho-2018 =
0,97%; Julho-2018 = 0,61%; Agosto-2018 = 0,15%; Setembro-
2018 = 0,23%; Outubro-2018 = 0,35%; Novembro-2018 =
0,13%; Dezembro-2018 = 0,13%; Janeiro-2019 = 0,49%;
Fevereiro-2019 = 0,09%; Março-2019 = 0,31%; Abril-2019 =
0,38%; Maio-2019 = 0,03%; Junho-2019 = 0,88%; Julho-2019
= 0,58%; Agosto-2019 = 0,42%; Setembro-2019 = 0,46%;
Outubro-2019 = 0,18%; Novembro-2019 = 0,04%; Dezembro-
2019 = 0,21%; Janeiro-2020 = 0,38%; Fevereiro-2020 =
0,33%; Março-2020 = 0,26%.

Atualização

Valor atualizado  =  valor * fator  =  R$45,00 * 1,2746
Valor atualizado (VA)  =  R$57,36

Juros

Juros percentuais (JP)  =  0,00000 % 
Valor dos juros (VJ)  =  VA * JP  =  0,0000
Valor total com juros  =  VA + VJ  =  R$57,36

Observações sobre o   
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Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave calca pro�ssional
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

62006 EPI - CALCA PROFISSIONAL EM BRIM AZUL MARINHO UN 39,93

Listados 1 insumos

Página 1



Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave camisa de brim
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

6565 EPI - CAMISA DE BRIM MANGA CURTA UN 34,78

Listados 1 insumos
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Insumos
Filtro CONTÉM
Palavra Chave cracha
Região RJO - Rio de Janeiro - RJ
Data de Atualização 01/04/2020

Código Descrição Unidade Preço Unit.

466 CRACHA DE IDENTIFICACAO EM PLASTICO 7x10cm UN 3,65

Listados 1 insumos

Página 1




